
 

1 

 



 

2 

Výroční zpráva Knihovny Kroměřížska za rok 2015 

 

 

Název: Knihovna Kroměřížska – příspěvková organizace 

 

Adresa: 767 01  Kroměříž, Slovanské nám. 3920 

 

Ředitelka: PhDr. Šárka Kašpárková 

 

Zřizovatel: Město Kroměříž 

 

Účet: 14038691/0100   KB 

 

IČ: 00091120 

 

DIČ: CZ00091120, neplátce DPH 

 

Web: www.knihkm.cz 

 

e-mail: knihovna@knihkm.cz 

 

Tel./fax:  +420573503162/+420573337216 

 

Knihovna je na Facebooku 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Obsah:

Výroční zpráva Knihovny Kroměřížska za rok 2015 .......................................................................... 2 

1. Úvod ................................................................................................................................................. 5 

2. Úsek služeb čtenářům celkem ......................................................................................................... 7 

2.1 Oddělení pro dospělé čtenáře .................................................................................................. 9 

2.1.1 Čítárna .............................................................................................................................. 10 

2.1.2 Informační oddělení ......................................................................................................... 10 

2.1.3 Meziknihovní výpůjční služba.......................................................................................... 11 

2.1.4 Internet pro veřejnost ....................................................................................................... 12 

2.1.5 Centrum celoživotního učení ........................................................................................... 13 

2.2 Hudební oddělení ................................................................................................................... 13 

2.3 Informační centrum Europe Direct Kroměříž .................................................................... 14 

2.4 Aktivity knihovny ................................................................................................................... 15 

2.4.1 Vzdělávání ........................................................................................................................ 15 

2.5 Oddělení pro děti a mládež ................................................................................................... 16 

3. Pobočky knihovny ......................................................................................................................... 18 

3.1 Městské pobočky: ................................................................................................................... 19 

3.2 Pobočky mimo město: ............................................................................................................ 19 

3.3 Srovnání statistických výsledků - Knihovna Krom ěřížska+pobočky ............................... 20 

4. Oddělení doplňování a zpracování fondů..................................................................................... 20 

4.1 Tematické složení přírůstků knih za rok 2014 a 2015 (bez VF a poboček) ...................... 21 

4.2 Výměnný fond ........................................................................................................................ 22 

4.3 Stav knihovního fondu včetně poboček podle druhu dokumentu ..................................... 23 

4.4 Další činnost oddělení v roce 2015 ........................................................................................ 23 

5. Projekty a dary............................................................................................................................... 24 

6. Zahraniční návštěvy v roce 2015 .................................................................................................. 24 

7. Poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ......... 24 

8. Regionální funkce v okrese Kroměříž v roce 2015 ...................................................................... 24 

9. Turistické informační centrum ..................................................................................................... 27 

10. Ekonomické ukazatele, majetek .................................................................................................. 34 

10.1 Kontrolní činnost.................................................................................................................. 36 



 4 

11. Přehled úseků, oddělení a jejich vedoucí ................................................................................... 36 

12. Personální záležitosti a celoživotní vzdělávání ........................................................................... 37 

12.1 Celoživotní vzdělávání ......................................................................................................... 38 

13. Odborné praxe, stáže a dobrovolnictví v roce 2015 ................................................................... 43 

14. Public relations............................................................................................................................ 43 

14.1 Prezentace knihovny ............................................................................................................ 43 

15. Technika – software .................................................................................................................... 43 

16. Vydané publikace ........................................................................................................................ 43 

Příloha č. 1 Akce pořádané oddělením pro děti a mládež ............................................................... 44 

Příloha č. 2 Kulturní a vzdělávací akce pro veřejnost v roce 2015 ................................................. 48 

Příloha č. 3 Knihovna Kroměřížska v tisku v roce 2015 .................................................................. 55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 5 

1. Úvod  

 
  Rok 2015 byl náročný na opravy. Hned první velkou akcí bylo čištění kanalizace a odpadu ze 
směru bývalé pošty. Nejprve se v půjčovně objevil intenzivní zápach.  Jako zdroj byla určena 
odpadní šachta, která ústí do venkovní čítárny knihovny. Byl objednán VaK a proběhlo vyčištění 
šachty. Zápach zmizel, ale je nutné dle sdělení specialistů tuto šachtu opravit.  Šachta má špatný 
spád. 
  Rok byl náročný a to zejména na úpravy interiéru knihovny. Bylo nutné vyměnit koberec 
v dětském oddělení. Pozvala jsem na pomoc pana architekta Ondrůše, který opravdu dobře poradil. 
Udělal několik návrhů řešení a v momentě, kdy jsem myslela, že už máme jasno, mne přesvědčil na 
tu nejlepší variantu a to nelepené čtverce. Pan architekt věděl, že doporučuje tu nejlepší variantu. 
Barevnost se mírně přiblížila k původnímu řešení, žádné barevné výstřelky, ale klasická elegance 
s trochou nadsázky v pokládce čtverců. 
 Vše se muselo dobře naplánovat a vybrat firmu. Zavřeno jsme měli jen 3 týdny. První týden se 
vystěhovávalo dětské oddělení. Vše bylo promyšleno a dobře zorganizováno. Všechny regály 
musely pryč. Najednou se přede mnou objevilo dětské oddělení, které jsem viděla před dvaceti lety, 
kdy se knihovna přestěhovala do nově zrekonstruovaných prostor. Tak to všechno uběhlo. Děti, 
které začaly chodit tehdy do nového oddělení, jsou už dnes dospělí a mají už své děti. Takže se tu 
znovu potkáváme.  
 Dodání kobercových čtverců se zpozdilo a všichni jsme trnuli, jak to stihneme, protože nám bylo 
jasné, že demontáž šla poměrně rychle, ale se zpětným vracením regálů to bude horší. Všechno se 
umývalo, nosily se police, seškrabávali jsme staré nápisy z regálů. Pan Kyller kouzlil a vše se stihlo. 
Po prvotní bezradnosti jsme nastartovali a vše se dařilo. Během týdne bylo vše na svém místě. 
Tímto bych chtěla poděkovat všem svým kolegům za odvedenou práci. Voňavé a čisté dětské nám 
bylo dobrou odměnou. 
 Co následovalo dál? Instalace vstupních dveří a položení dlažby ve vestibulu. Sotva jsme uklidili, 
začalo to znova a v plné síle. Dveře byly instalovány a veřejnost musela pár dnů počkat.  Při výběru 
na doplnění dlažby jsme se řídili barevností z projektu od ing.arch. Palka. Zvětšili jsme i zónu se 
zátěžovým kobercem. Pomalu se blížilo září. 
 Nastal ještě čas upravit terasu na které ležela ještě betonová kamínková dlažba, která byla místy 
popraskaná. Odbor služeb Městského úřadu v Kroměříži se toho ujal a tato část v rámci širšího 
projektu na další úpravy okolí knihovny, byla hotová. Technologie pokládky byla výborná. Dlažba 
se opět ukládala na terčíky. Byly opraveny zároveň i schody, kterými zatékalo do suterénu 
knihovny. Pokládku realizoval JC Stav Kroměříž. 
 To byla poslední větší akce loňského roku. Mezitím jsme pilně pracovali, plnili úkoly a podíleli 
se na našich aktivitách. Jak se nám vše dařilo, posuďte sami přečtením výroční zprávy. 
 

 

PhDr. Šárka Kašpárková 
  



 6 

Knihovna Kroměřížska – p. o. třídí veškerý odpad a chová se šetrně k životnímu prostředí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na jednotlivých částech výroční zprávy se podíleli:  

PhDr. Šárka Kašpárková, Mgr. Kamila Brablíková, Ing. Silvie Teperová, Mgr. Zdenka Veselá, 
Mgr. Ivana Drobníková, Vladimíra Záhořáková, Soňa Bosáková, Bc. Petr Dvořák, Marcela 
Kořínková, Eva Králíková, Mgr. Lucie Pavlíková, Kamila Rýdlová, Bc. Ivana Skácelová, 
Iveta Vondrášková, DiS., Mgr. David Zapletal 

 

 

Sestavily: PhDr. Šárka Kašpárková a Mgr. Kamila Brablíková 

Grafická úprava: Iveta Vondrášková, DiS. 

Rok vydání: 2016 

neprodejné  



 7 

2. Úsek služeb čtenářům celkem 

Níže uvedená tabulka přináší přehled nejdůležitějších ukazatelů za všechna oddělení Knihovny 
Kroměřížska, otevřených pro veřejnost (Oddělení pro dospělé čtenáře, Informační oddělení, 
Hudební oddělení a Oddělení pro děti a mládež). Celkový počet registrovaných čtenářů oproti 
předchozímu roku velmi mírně poklesl. 

V roce 2015 proběhla rekonstrukce Oddělení pro děti a mládež, následně i rekonstrukce vestibulu 
knihovny. Oddělení pro děti a mládež muselo být kvůli rekonstrukci zavřeno na 4 týdny, což se 
negativně projevilo na nižším počtu návštěvníků a výpůjček. Celkový výsledek je však pozitivní 
v tom, že tuto změnu velmi oceňují a vítají stálí návštěvníci knihovny. Oddělení získalo na lepším 
vzhledu a atraktivitě. 

V Oddělení pro dospělé čtenáře došlo ve srovnání s předchozím rokem k mírnému nárůstu výpůjček. 
Oddělení pro dospělé čtenáře také zahájilo v roce 2015 půjčování společenských her, kterých bylo 
zakoupeno 24 a jejich nabídka se stále rozšiřuje. Také audioknihy a filmy na DVD jsou již trvalou 
součástí fondu tohoto oddělení a patří k hojně půjčovaným dokumentům.  

Na celkovém nižším počtu výpůjček se odrazil kromě Oddělení pro děti a mládež pokles výpůjček 
CD nosičů v Hudebním oddělení. Pokles výpůjček hudebních nosičů je setrvalým celostátním 
trendem, vyplývajícím z jednodušší dostupnosti hudby na internetu a proto se na něj knihovna snaží 
reagovat především změnou skladby fondu hudebního oddělení a zvýšenou orientací na nákup 
nosičů s klasickou hudbou, regionální hudbou a mluveným slovem a písničkami pro děti.  

 

Dále byl v jarních měsících instalován u hlavního 
vstupu do knihovny bibliobox, do kterého mohou 
uživatelé vracet knihy i mimo výpůjční dobu knihovny 
a tato služba se velmi brzy stala hojně využívanou. 
V měsíci srpnu proběhla rekonstrukce vstupního 
vestibulu a instalace prosklené přepážky, která by měla 
zamezit velkým teplotním výkyvům v jednotlivých 
ročních obdobích a tak šetřit prostředky za vytápění 
a chlazení budovy. 

Velký počet návštěvníků také využívá internetového 
připojení ať už na počítačích v knihovně nebo na 
vlastních přístrojích prostřednictvím bezdrátového 
připojení wi-fi. Hojně je využívána právě možnost 
připojení i v Turistickém informačním centru, které je 
umístěno ve středu města a tudíž dobře přístupné širší 
veřejnosti.  

 

 

 



 8 

  
Za rok 2014 2015 rozdíl 
Registrovaní čtenáři celkem 6 231 6 165 - 66 

Z toho do 15 let 1 748 1 761 + 13 

Návštěvníci celkem 205 833 203 245 - 2 588 

Výpůjčky celkem 371 867 365 675 - 6 192 

Z toho naučná lit. pro dospělé 62 672 60 119 - 2 553 

beletrie pro dospělé 145 401 146 465 + 1 064 

naučná pro děti 11 018 10 150 - 868 

beletrie pro děti 40 463 38 039 - 2 424 

Výpůjčky ostatních dokumentů 11 210 9 193 - 2 017 

Meziknihovní výpůjční služba  

požadavky z jiných knihoven 768 822 + 54 

požadavky jiným knihovnám 76 70 - 6 

Výpůjčky periodik 101 103 101 104 + 1 

Vzdělávací a výchovné akce 462 467 + 5 

Počet návštěv webové stránky 95 030 94 861 - 169 

Počet vstupů do el. katalogu 67 225 63 041 - 4 184 

Počet vstupů do el. výpůjčního protokolu 13 057 16 880 + 3 823 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-100000

0

100000

200000

300000

400000

2014 2015 rozdíl

Výpůjčky celkem



 9 

2.1 Oddělení pro dospělé čtenáře 

 

V Oddělení pro dospělé čtenáře došlo v roce 2015 
k mírnému poklesu celkového počtu návštěvníků 
a dále pak i počtu samotných registrovaných 
uživatelů. Přesto jsme zaznamenali nárůst celkového 
počtu výpůjček. I v roce 2015 jsme v zájmu 
zkvalitnění služeb rozšířili nabídku tohoto oddělení 
o půjčování her pro dospělé, a stále rozšiřujeme fond 
DVD a zvukových knih. Celkově tak mají uživatelé 
u vybraných knih možnost srovnání knihy, 
audioknihy a filmu. 

Součástí oddělení je také letní čítárna, kde se každým rokem snažíme vylepšovat a obnovovat 
květinovou výzdobu, aby pobyt našich uživatelů v knihovně byl co nejpříjemnější. 

V roce 2015 se uskutečnilo více pořádaných kulturních a vzdělávacích akcí než v předchozích 
letech, úměrně tomu se také zvýšila jejich návštěvnost. Probíhaly také již ustálené cykly - 
Univerzita 3. věku, Akademie III. věku, Hudební akademie, PC kurzy a cyklus historických 
přednášek Když múzy nemlčely a kurz Tréninku paměti pro studenty U3V. 

 

 
Za rok 2014 2015 rozdíl 
Celková návštěvnost oddělení pro dospělé 76 576 75 300 -1276 

Celkový počet registrovaných uživatelů 4 367 4 344 -23 

Celkový počet výpůjček 266 630 268066 +1436 

 

.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

-50000
0

50000
100000
150000
200000
250000
300000

2014 2015 rozdíl

Oddělení pro dosp ělé čtenáře

Celková návšt ěvnost odd ělení
pro dosp ělé

Celkový po čet registrovaných
uživatel ů

Celkový po čet výp ůjček



 10

2.1.1 Čítárna 

V knihovně měli čtenáři v roce 2015 k dispozici 195 pravidelně docházejících periodik. V dospělém 
oddělení 147 titulů, v dětském oddělení 25, v hudebním 4 a v ostatních (příruční knihovna 
a studovna) 19 titulů periodik. Průběžně dochází k vyřazování poškozených časopisů a nákupu 
ukázkových čísel nových časopisů, podle zájmu a požadavků čtenářů. Nadále probíhá kompletace 
časopisů z důvodu zjednodušení výpůjček starších ročníků periodik ze skladu, které se archivují 
5 let, denní tisk 1 rok. Aktuální stav odpovídá i přehledu odebíraných periodik na webu knihovny. 

 

2.1.2 Informační oddělení 

Oddělení poskytuje prezenční výpůjčky knih a regionálních periodik, informační (faktografické, 
bibliografické a referenční informace) a reprografické služby. V roce 2015 využilo služeb oddělení 
6 051 návštěvníků. Z fondu bylo prezenčně půjčeno 1 655 dokumentů. Nejčastěji žádanými 
publikacemi byly knihy s regionální tématikou, dále pak knihy z oboru právo (občanský zákoník) 
film a lékařství a Jungova Červená kniha. Knižní fond oddělení byl obohacen o 157 publikací, 
z toho fond studovny o 34 novinek, 123 bylo s regionální tematikou. 

Externí databáze ANOPRESS a Automatizovaný systém právnických informací ASPI je nabízen 
uživatelům knihovny, ale je i velmi často využíván zaměstnanci pro vlastní potřeby knihovny 
a informačních služeb. Přístupy do dalších databází byly našim čtenářům nabídnuty bezplatně, díky 
projektům do kterých je knihovna zapojena, nebo které byly knihovně nabídnuty ke zkušebním 
provozům. Propagovány byly předem v médiích, byly nabízeny i přímo v knihovně, bohužel zájem 
našich uživatelů nebyl podle našich očekávání (Library Press Display).  

Počítač s MS Word a MS Excel byl využit 207 krát. I když toto číslo nemusí být úplně přesné, 
protože uživatelé využívají i dokumenty na PC připojených k internetu, v případech, kdy 
návštěvníci potřebují jen tisknout, tuto službu vykonává obsluha informačního oddělení. Pracovníci 
poskytují internetové a počítačové poradenství. Oddělení provádí analytický popis regionálních 
periodik. Během roku 2015 bylo zpracováno 3 418 článků – to bylo dáno retrospektivním zápisem 
Kroměřížské Jiskry z let 1971-1976. Upraveno bylo 25 436 záznamů (téměř o 100% více, než 
v roce 2014). K 31. 12. 2015 bylo v článkové databázi Knihovny Kroměřížska 46 936 záznamů. 

Informační oddělení se podílí na stahování, vytváření a zpracovávání autorit, prioritou zůstávají 
stále regionální autority. Databáze byla za uplynulý rok obohacena o 377 nových autorit, podle 
možností jsou stávající osobnosti doplňovány, upřesňovány – byly provedeny změny a doplňky 
u 1 014 autorit. Databáze regionálních osobností měla ke konci roku 2015 záznamy o 4 188 
osobnostech. Po několikaleté přestávce se pracovníci informačního oddělení opět spolupodíleli na 
vydání Osobností střední Moravy (s Knihovnou města Olomouce) 2016. 

Přestože docházelo během roku 2015 ke změnám registrace u neziskových organizacích díky 
Občanskému zákoníku č. 89/2012 Sb., byla databáze neziskových organizací na stránkách 
www.mesto-kromeriz.cz aktualizována minimálně, ač byly organizace vyzývány k aktualizaci 
svých dat. 

Úsek se stará o publikování a propagaci informací týkajících se knihovny na svých vlastních 
webových stránkách, facebookovém účtu knihovny, na veřejně dostupných bezplatných portálech - 
plakatovna.cz, vylep-plakat.cz a na portále města www.mojekromeriz.cz. Informuje čtenáře, 
neziskové organizace, nevládní neziskové organizace i zájemce z řad veřejnosti formou emailových 
rozesílek o akcích pořádaných knihovnou, případně městským úřadem. Adresář je aktualizován 
a doplňován o nové kontakty průběžně, jedenkrát měsíčně. Pracovníci se podíleli na správě webové 
stránky knihovny.  



 11

Oddělení realizuje informační lekce pro střední školy a 9. ročníky základních škol, v loňském roce 
jich bylo uskutečněno i přes zvláštní nabídku knihovny (všem středním školám) jen 13. Pracovnice 
realizovaly výstavy, z těch větších to byla v lednu panelová výstava Zajímavá čísla o Knihovně 
Kroměřížska, v únoru Výstava nevládních organizací města Kroměříže, v červnu Kroměříž filmová 
doplněná o výstavu knih o regionálních filmových osobnostech, v srpnu a září Tradice a folklor na 
Kroměřížsku, v prosinci výstava Vánoce a Mikuláš ve světě. Běžně byly představeny veřejnosti 
výstavky knih k aktuálním besedám pořádaných knihovnou a událostem např. úmrtí osobností, 
výročím: 2. světová válka, Piloti RAF, Šlechtické rody královské, Autismus, Lotyšské dny, Jan 
Hus, Ukrajina, Nobelova cena.... 

V červnu připravily pracovnice jako netradiční příspěvek ke Kroměříži filmové filmový strom (ve 
spolupráci s Arcibiskupským zámkem). Na jednom z největších habrů v Podzámecké zahradě byly 
turistům, návštěvníkům města i místním obyvatelům představeny filmové osobnosti města 
a vybraných filmů natočených právě v Kroměříži. Dalším příspěvkem k projektu města Kroměříže 
„2015 Kroměříž filmová“ bylo sestavení seznamu celovečerních i krátkometrážních filmů, které 
byly natočeny v Kroměříži nebo se města týkajících. To se podařilo díky systematickému sběru dat 
v minulých letech  

V únoru pracovnice připravila soubor vyřazených (asi 300) knih pro pacientské knihovničky 
v jednotlivých odděleních Kroměřížské nemocnice (dětské od., interna, urologie). V červnu byl 
umístěn soubor vyřazených knih a časopisů pro koupaliště Bajda v Kroměříži. Pracovnice obnovily 
v půjčovně pro dospělé čtenáře nástěnky „Doporučujeme-doporučujete aneb Vaše naše knižní tipy“. 
Jsou pravidelně doplňovány. 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.3 Meziknihovní výpůjční služba  

Meziknihovní výpůjční služba (MVS) a Mezinárodní meziknihovní výpůjční služba (MMVS) je 
zprostředkovávána v informačním oddělení. 

V roce 2015 bylo obdrženo 822 požadavků z jiných knihoven na zápůjčku z našeho fondu. Naopak 
naši čtenáři si vyžádali 70 titulů z jiných knihoven, z nichž 5 žádostí bylo vyřízeno zasláním 
xerokopie. Ve třech případech byl požadovaný titul dodán v rámci MMVS, která je zajišťována ve 
spolupráci s Vědeckou knihovnou v Olomouci. Oproti roku 2014 je i přes změnu sazby 
manipulačního poplatku spojeného s MVS (od 1. 4. 2015) mírný nárůst požadavků z jiných 
knihoven. 

V rámci regionu Kroměřížsko jsme spolupracovali s 26 knihovnami, kterým jsme celkem zapůjčili 
620 knižních jednotek. Z regionu naše služby nejčastěji využila Obecní knihovna Zdislavice (120 
výpůjček) a Obecní knihovna Střílky (107 výpůjček). 

 

 

 

Za rok 2015 
Databáze Anopress 
počet dotazů/zobrazené dokumenty 

 
počet dotazů/zobrazené dokumenty 
 

890/3786 

Databáze ASPI 
počet dotazů/zobrazené dokumenty 

 
počet dotazů/zobrazené dokumenty 
 

221/99 



 12

0

500

1000

2014 2015

MVS - požadavky z jiných 
knihoven

0

20

40

60

80

100

2014 2015

MVS - požadavky knihovnám

 
Požadavky 2014 2015 
Z jiných knihoven 768 822 

-kladně vyřízených 763 820 

Knihovnám  76 70 

-kladně vyřízených 71 68 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.4 Internet pro veřejnost 

Statistika internetu je evidována v rámci celé knihovny - v roce 2015 využilo v knihovně internet 
10 628 návštěvníků. V Informačním a Hudebním oddělení se připojilo na PC knihovny 1 644 
uživatelů při 6 215 návštěvách. Se svým vlastním notebookem (nebo jiným zařízením) se v roce 
2015 v knihovně připojili uživatelé k internetu přes wifi síť 186x. 

 

 
Za rok 2014 2015 rozdíl 
Využití internetu v Informa čním a Hudebním oddělení 6 722 6215 -507 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-2000

0

2000

4000

6000

8000

2014 2015 rozdíl

Využití internetu



 13

2.1.5 Centrum celoživotního učení 

Centrum celoživotního učení (dále jen CCU) v roce 2015 pořádalo celkem tři cykly kurzů pro 
veřejnost. V období 5. 10. – 16. 11. 2015 se konal kurz Základů počítačové gramotnosti 
s hodinovou dotací 16 vyučovacích hodin, v těchto kurzech se jejich účastníci seznámili především 
se stavbou počítače, jeho základní obsluhou a parametry a dále pak se naučili psát texty v textovém 
editoru Word, pohybovat se na internetu a používat e-mailovou poštu. Kurz se stejnou náplní výuky 
uspořádala Knihovna Kroměřížska ve spolupráci s knihovnou v Hulíně přímo v hulínské knihovně 
na přelomu února a března a dále v listopadu 2015. 

Dále v nabídce kurzů CCU již trvale zakotvilo poskytování individuálních konzultací v délce trvání 
zpravidla 1 – 3 hodin, ve kterých měli zájemci možnost si osvěžit a případně doplnit své znalosti 
a dovednosti při používání vlastních zařízení (např. notebooků, chytrých mobilních telefonů 
a tabletů). 

 

2.2 Hudební oddělení 

V roce 2015 byl fond Hudebního oddělení rozšířen o 170 nových CD. Při jejich výběru se 
zaměřujeme zejména na regionální tvorbu, doplnění klasické hudby, průběžnou obnovu fondu 
a důraz klademe také na poptávku ze strany uživatelů. V nabídce nadále zůstávají oblíbené pohádky 
a písničky pro děti. K vyhledávání dokumentů mohou čtenáři využít PC s online katalogem. 
K dispozici jsou 4 PC s přístupem na internet. Ke každému z nich je možno si zapůjčit sluchátka, 
což je ze strany návštěvníků hojně využíváno. Uživatelé mají také možnost donést si vlastní 

notebook (nebo jiné zařízení) a připojit se k internetu přes wifi. 

Od roku 2015 mohou návštěvníci Hudebního oddělení využít dvě 
nové služby. První je poradenství ohledně výpůjček e-knih 
a půjčování čteček. O e-knihách proběhlo v rámci Hudebního 
oddělení také několik vzdělávacích seminářů. Druhou poskytovanou 
službou je validace účtu mojeID. I v roce 2015 pokračovala 
spolupráce při pořádání akcí s Informačním střediskem Europe Direct 
Kroměříž. Zaměstnanci Hudebního oddělení se podílí na propagaci 
akcí knihovny – tvorba pozvánek, letáků, zveřejňování akcí na webu 
knihovny, webu Europe Direct Kroměříž a stránkách města Kroměříž.  

 

 
Za rok 2014 2015 rozdíl 
Počet návštěvníků 5 567 5 344 -223 

Počet výpůjček  CD 6 556 4 500 -2 056 

MC 54 90 +36 

Periodika 470 587 +117 

Celkový počet výpůjček 7 141 5 296 -1 845 

 

 



 14

 

 

 

 

 

 

 

 

2.3 Informační centrum Europe Direct Kroměříž 

Informační centrum Europe Direct Kroměříž působí v Knihovně Kroměřížska od roku 2013. Během 
této doby se svou činností dostalo do povědomí nejen občanů Kroměříže, ale i dalších regionů 
v rámci celého Zlínského kraje. Mezi základní služby centra patří zejména poradenství: lidé se 
mohou na kroměřížské ED obracet s dotazy týkající se života v EU. Ať už se jedná o informace 
z oblasti zaměstnání či studia v zemích EU nebo třeba pomoc při vyřízení různých 
„běžných“ dokumentů v případě partnerských či rodinných vztahů mezi příslušníky jiných států 
(např. mezinárodní sňatek, dědické řízení aj.). Významnou část dotazů tvoří otázky směřované 
k dotacím z EU a v neposlední řadě úzce specifikované dotazy studentů VŠ. Pro návštěvníky centra 
máme širokou nabídku publikací a výukových materiálů o EU. 

K naší činnosti taktéž patří pořádání besed, 
přednášek, výstav atd. nejen s evropskou 
tematikou. Informační centrum Europe Direct 
Kroměříž v roce 2015 uspořádalo celkem 37 akcí 
pro více než 1000 osob všech věkových kategorií. 
Různé výstavy střediska shlédlo odhadem 3000 
lidí. Centrum dále oslovilo více než 2000 osob 
prostřednictvím spoluúčasti na akcích 
partnerských organizací. 

Interaktivní zábavnou formou jsme s dětmi a studenty 
„oslavili“ Den Evropy a Evropský den jazyků, při 
příležitosti Dne bezpečného internetu jsme upozornili na 
hrozbu kyberšikany. Pro studenty středních a vyšších 
odborných škol, ale i pro širokou veřejnost jsme uspořádali 
přednášky na aktuální témata (Panelová diskuze o migraci 
lidí do Evropy, Geneticky modifikované organismy, Internet 
a autorské právo a další). Příjemným zážitkem bylo autorské 
čtení Markéty Pilátové. O nevšední kouzlo se 
„postarala“ Evropská noc literatury. 

1

10

100

1000

10000

2014 2015 rozdíl

Počet výp ůjček CD

1

10

100

1000

10000

2014 2015 rozdíl

Celkový po čet výp ůjček



 15

Již tradičně proběhla soutěž Eurotime a soutěžní 
výstava fotografií, která se vždy váže k aktuálně 
předsedající zemi Radě Evropské unie (Lotyšsko 
mýma očima, Lucembursko mýma očima). I v roce 
2015 pokračovala spolupráce s europoslankyní 
Olgou Sehnalovou (Lotyšské dny v Kroměříži, 
Lucemburské dny v Kroměříži). Kompletní přehled 
akcí uspořádaných v roce 2015 viz Závěrečná 
zpráva Europe Direct Kroměříž. 

Informační centrum Europe Direct se svou činností 
snaží přispět k lepší informovanosti a orientaci v „zákonitostech“ EU. Působí jako 
„prostředník“ mezi EU a jejími občany v regionech s cílem šířit relevantní informace o EU.  

 

 2.4 Aktivity knihovny 

Aktivity knihovny jsou rozepsány v jednotlivých přílohách. My se zmíníme pouze o akcích většího 
rozsahu a průběžném vzdělávání  (mimo počítačové kurzy pro veřejnost). 

 

2.4.1 Vzdělávání 

Hudební akademie – probíhá pravidelně již mnoho let, a to formou vzdělávacích přednášek 
s tématikou vážné hudby, které jsou spojeny s krátkými hudebními ukázkami. Toto vzdělávání je 
určeno široké veřejnosti. 

Univerzita 3. věku (U3V)  - pořádá knihovna ve spolupráci s Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně. 
Studium je realizováno formou dvouletých přednáškových cyklů, které se člení do čtyř semestrů. 
Studenti U3V jsou na začátku studia slavnostně imatrikulováni za přítomnosti oficiálních 
představitelů UTB ve Zlíně. Na závěr studia absolventi obdrží osvědčení o absolvování U3V. 
Výuku vedou akademičtí pracovníci zlínské univerzity, ale i odborníci z jiných univerzit a odborní 
pracovníci. Na závěr každého ročníku jsou posluchači přijati v obřadní síni kroměřížské radnice za 
přítomnosti vedení města. Tento akt je pro studenty U3U oceněním jejich píle a chuti se stále se 
vzdělávat. 

Akademie III. v ěku (A3V) – je zájmové studium určené seniorům, kteří chtějí trávit svůj volný čas 
aktivně a mají zájem se stále vzdělávat. Přednášky s rozmanitou tématikou mají stále velký ohlas. 
Přednášky se konají po celý rok, vždy jednou měsíčně. V roce 2015 proběhl již 21. ročník. 

Když múzy nemlčely aneb Mozaika dějin města Kroměříže – ukončení cyklu přednášek, které 
pro veřejnost připravila knihovna, Národní památkový ústav - územní odborné pracoviště 
v Kroměříži a Muzeum umění v Olomouci. Přednášky se zaměřily na historii a architekturu města 
Kroměříže. 

 
  



 16

2.5 Oddělení pro děti a mládež  

Za velký úspěch oddělení pro děti a mládež v roce 2015 považujeme získání 2. místa v celostátní 
soutěži profesionálních knihoven nazvané Kamarádka knihovna. Tuto soutěž pořádá SKIP ČR 
a Klub dětských knihoven SKIP. Záštitu nad soutěží má Ministerstvo kultury ČR. Oproti minulému 
ročníku se tak knihovnicím podařilo postoupit ze třetího místa o příčku výš.  

Každoroční hra Knížkometr aneb Děti Knihovny Kroměřížska čtou s Nestlé stále zaznamenává 
u dětí velký zájem. Do 5. ročníku se zapojilo 711 dětských čtenářů, z nichž odměnu za 1. metr 
přečtených knih získalo 72 dětí, za 2. metr 17 a za 3. metr 7 dětí. Celá akce je konaná za účelem 
podpory dětského čtenářství. V roce 2015 dětské oddělení pokračovalo ve spolupráci 
s Arcibiskupským zámkem, kde dalším rokem probíhalo slavnostní pasování prvňáčků na čtenáře 
knihovny za přítomnosti zástupců města Kroměříž a zámeckého knihovníka. Tradičním partnerem 
je také ZUŠ Kroměříž, která zajišťuje hudební produkci a Skupina historického šermu Biskupští 
manové, kteří poskytují kostýmy. 

Registrovaní čtenáři mohou využívat v dětském oddělení přístup na 5 PC (4 x internet, 1 x on-line 
katalog), i-Pad a wifi. V roce 2015 tuto možnost využilo 2835 čtenářů na PC, na i-Pad  621, přístup 
na wifi pak 103 uživatelů. Děti mají také možnost zpestřit si pobyt v knihovně hraním deskových 
her, které si mohou zapůjčit u knihovnic, kreslením a jinými jednoduchými výtvarnými činnostmi. 
Materiál jim opět poskytují knihovnice. K odpočinku jim také slouží relaxační koutek vybavený 
válecími vaky a polštáři. Největším počinem v roce 2015 byla velká rekonstrukce oddělení pro děti 
a mládež. Spočívala v kompletní výměně koberce a vymalování. Dětské oddělení muselo být kvůli 
rekonstrukci zavřeno na 4 týdny, což se negativně projevilo na nižším počtu návštěvníků a výpůjček. 
Celkový výsledek je však pozitivní v tom, že zejména stálí návštěvníci knihovny (i dospělí) tuto 
změnu velmi oceňují a vítají. Oddělení získalo na lepším vzhledu a atraktivitě. 

Další počin, který stojí za zdůraznění, je založení 
Klubu Puntík, který je určen pro rodiče s dětmi ve 
věku od 3 do 5 let. S knihovnicí se pravidelně 
scházejí jednou za měsíc a společně pracují 
s přečteným textem formou vyprávění o něm 
a výtvarnou dílničkou. Tradicí již zůstává také 
spolupráce s europoslankyní MUDr. Olgou 
Sehnalovou v rámci Evropských dnů a s oddělením 
Europe Direct při různých akcích zaměřených na 
EU. Jednou z významných spoluprací byla autorská 
literární soutěž Kroměřížská litera, jejíž 22. ročník 
měl téma „Proč žiji rád v Evropě“. Zmíněná literární 

soutěž pořádaná ve spolupráci s Klubem dětských knihoven ZK je určená dětem do 15 let a patří 
neodmyslitelně k pravidelným a velmi populárním aktivitám dětského oddělení. Svědčí o tom fakt, 
že trvá již 23 let a má stále dobrou úroveň. Jako dobrý počin se ukázalo zapojení do dnes již 
celosvětové akce Noc s Andersenem. V roce 2015 byla na téma Pohádky Jana Drdy a setkala se jak 
u dětí tak u rodičů s velkým ohlasem.  

Oddělení pro děti a mládež se podařilo v roce 2015 navázat spolupráci s nakladatelstvím Stanislava 
Juhaňáka Triton z Prahy, od kterého jsme obdrželi knižní dary. Byly využity pro 358 pasovaných 



 17

prvňáčků a zbývající knihy obdrží výherci při vyhlášení výsledků autorské literární soutěže 
Kroměřížská litera 2016. V roce 2015 pokračovalo dětské oddělení v činnosti Klubu společenských 
her Figurka. Ke stávajícím 64 hrám bylo přikoupeno dalších 37 her. Do klubu se přihlásilo nových 
99 čtenářů, čímž se členská základna rozrostla na 259 členů. Společně s hrami mají uživatelé 
knihovny možnost i nadále si půjčovat již ze 16 tematických kufříků. 

 
Za rok 2014 2015 rozdíl 
Počet registrovaných čtenářů 1746 1751 +5 

Počet návštěvníků 33 148 31021 -2 127 

Celkový počet výpůjček 94 170 89 554 -4 617 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informa ční lekce a tematické besedy pro mateřské, základní a speciální školy 

Součástí vzdělávacích aktivit oddělení pro děti a mládež byly již tradičně lekce pořádané pro děti 
mateřských a základních škol, ZŠ a MŠ speciální Barbořina a pro žáky školních družin. Děti byly 
prostřednictvím informačních lekcí seznamovány se základními informacemi o knihovně, 
o systému řazení knih a informovány o způsobu, jakým si lze prodlužovat výpůjční dobu 
zapůjčených knih či jak vyhledat informace o knihách v on-line katalogu nebo na webových 
stránkách knihovny. 

Tematické besedy byly již tradičně rozděleny na programy pro školy, které se konaly v dopoledních 
hodinách, a na programy pro děti ze školních družin, které probíhaly vždy ve čtvrtek odpoledne. 
Potěšující je, že v roce 2015 začaly učitelky využívat možnost strávit s žáky čtvrteční dopoledne 
v dětském oddělení. V době od 8 do 11 hodin jim knihovna nabízí vhodné a klidné studijní 
prostředí, studijní materiály (encyklopedie, slovníky, atlasy a další dokumenty), flipchart, TV 
k promítání obrázků, PowerPointových prezentací a videí, přístup k internetu a online katalogu, 
připojení na wifi, možnost vyhledávat literaturu v oddělení pro dospělé čtenáře a studovně. Učitelé 
zde s dětmi pracují např. na projektech nebo metodou Montessori.  

 
  

-10000

10000

30000

50000

70000

90000

2014 2015 rozdíl

Celkový po čet výp ůjček



 18

 2014 2015 rozdíl 
Počet besed pro školní družiny 32 32 0 

Počet žáků 1 069 1 208 +139 

 2014 2015 rozdíl 
Počet lekcí a besed pro MŠ, ZŠ a speciální školy  178 141 -37 

Počet dětí 3 424 3 003 -421 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nabídka besed je pro pedagogy přístupná na webových stránkách Knihovny Kroměřížska. Seznam 
veškerých aktivit pořádaných oddělením pro děti a mládež v roce 2015 je uveden níže. 

 

 

3. Pobočky knihovny  

V sumárních výsledcích, ve sledovaných ukazatelích statistiky – registrovaní uživatelé, návštěvníci 
i výpůjčky je u poboček Knihovny Kroměřížska (městských i v integrovaných obcích) zaznamenán 
pokles ve srovnání s rokem 2014.  

 
 2014 2015 rozdíl 
registrovaní uživatelé 334 273 -61 

návštěvníci 4 561 4 374 -187 

výpůjčky 13 247 12 865 -382 

 

 

 
  

-50

0

50

100

150

200

2014 2015 rozdíl

Počet lekcí a besed pro MŠ, ZŠ 
a speciální školy



 19

3.1 Městské pobočky: 

 
 uživatelé    návštěvníci    výpůjčky  

 2014 2015 rozdíl  2014 2015 rozdíl  2014 2015 rozdíl 
Oskol 90 81 -9  1 301 1 529 +228  6 639 7 996 +1 357 

Lutopecká 61 37 -24  1 323 1 153 -170  1 848 1 571 -277 

Nitranská 12 6 -6  110 19 -91  530 63 -467 

celkem 163 124 -39  2 734 2701 -33  9 017 9 630 +613 

 

Výpůjční protokol poboček Oskol a Lutopecká je automatizovaný, knihovny pracují v knihovním 
systému Clavius. 

 

3.2 Pobočky mimo město: 

 
 uživatelé    návštěvníci    výpůjčky  

 2014 2015 rozdíl  2014 2015 rozdíl  2014 2015 rozdíl 
Bílany 47 30 -17  395 213 -182  662 257 -405 

Hradisko 19 17 -2  314 320 +6  576 570 -6 

Postoupky 49 44 -5  631 547 -84  1 354 1097 -257 

Těšnovice 42 47 +5  314 472 +158  1 001 867 -134 

Trávník 14 11 -3  173 121 -52  637 444 -193 

celkem 171 149 -22  1 827 1673 -154  4 230 3235 -995 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všechny pobočky Knihovny Kroměřížska nabízí uživatelům přístup k internetu, knihovní fond byl 
zapsán do databáze Knihovny Kroměřížska. Ve fondech jednotlivých poboček lze vyhledávat 
dokumenty prostřednictvím elektronického katalogu, který je dostupný na webové stránce 
Knihovny Kroměřížska – www.knihkm.cz Stálý knihovní fond je rozšiřován nabídkou titulů 
z výměnného fondu. 
  

0

100

200

300

400

500

2014 2015

Uživatelé celkem

-1000

1000

3000

5000

7000

2014 2015

Výpůjčky celkem



 20

3.3 Srovnání statistických výsledků - Knihovna Krom ěřížska+pobočky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Oddělení doplňování a zpracování fondů  

Činnost oddělení spočívá v nákupu, evidenci, zpracování, aktualizaci a vyřazování knih, periodik, 
CD a DVD. V roce 2015 činil přírůstek celkem 7 049 knihovních jednotek, z toho 6 664 knih 
(včetně VF a poboček), 213 CD, 37 DVD, 2 elektronické zdroje, 16 map, 6 tištěných hudebnin, 
44 brožur a 67 deskových her. Vyřazeno bylo celkem 4 199 knihovních jednotek. Knihovna 
odebírala 195 titulů periodik. V rámci projektu Cizojazyčná literatura obdržela knihovna v roce 
2015 153 titulů knih v hodnotě 32 546 Kč. Cílem tohoto projektu je doplnit a zkvalitnit 
v knihovnách fond cizojazyčné literatury. V rámci projektu Kooperativní tvorba a využívání 
národních autorit převzala knihovna 5 175 záznamů, 60 záznamů knihovna vytvořila a zaslala do 
souboru národních autorit. Do souborného katalogu Caslin (účast od r. 2007) bylo zasláno 4 036 
katalogizačních záznamů, staženo bylo 2 846 záznamů, ze souborného katalogu Národní knihovny 
bylo staženo 2 913 katalogizačních záznamů. Celkem 5 759 záznamů.Ve srovnání s r. 2014 (4 345) 
bylo převzato o 1 414 záznamů více. 

 

 

 
  

 2014 2015 rozdíl 
Knihovní fond  188 305 191 155 +2 850 

Registrovaní uživatelé 6 565 6 438 -127 

z toho uživatelé do 15 let 1 811 1 804 -7 

Návštěvníci celkem 210 394 207 619 -2 775 

Výpůjčky  385 114 378 540 -6 574 

Meziknihovní výpůjční služba    

obdržené požadavky z jiných knihoven 768 822 +54 

zaslané požadavky jiným knihovnám 76 70 -6 

0

50000

100000

150000

200000

2014 2015 rozdíl

Knihovní fond

-100000

0

100000

200000

300000

400000

2014 2015 rozdíl

Výpůjčky



 21

4.1 Tematické složení přírůstků knih za rok 2014 a 2015 (bez VF a poboček) 
 

Tematická skupina 2014 2015 

Naučná  1310 1 312 

Beletrie 2 385 2 064 

Mládež naučná 195 159 

Mládež beletrie 1 091 991 

Hudebniny 6 6 

Mapy 3 16 

Celkem 4 990 4 548 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Složení knižního fondu podle druhu (bez VF a poboček) 

 

Tematická skupina 2014 2015 

Naučná 51 240 51 250 

Beletrie 63 200 60 945 

Mládež naučná 7 424 7 418 

Mládež beletrie 16 979 16 762 

Hudebniny 450 453 

Mapy 535 552 

Celkem 139 828 137 380 

 

 

10

5010
Přírůstky knih za rok 2015



 22

0
20000
40000
60000
80000

Složení knižního fondu podle druhu 
v roce 2015

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Náklady na nákup knihovního fondu v roce 2015 

 

 2014 2015 

Náklady 994 736, 46 825 251, 50 Kč 

Úspora 449 054,20 393 802, 50 Kč 

Celkem 1 443 790,60 1 219 054 Kč 

 

 

4.2 Výměnný fond 

 

 2014 2015 

Náklady 401 393,25 404 005 Kč 

Úspora 181 564,35 169642 Kč 

Celkem 582 957,60 573 647 Kč 

 

Knihovna zakoupila v roce 2015 4 882 svazků knih, map, hudebnin, AV medií, elektronických 
zdrojů a deskových her v hodnotě 1 308 853 Kč, nákladová cena činila 907 120 Kč (kromě VF). 
Darem a jiným nabytím získala knihovna 189 knihovních jednotek v hodnotě 42 732 Kč. Vyřazeno 
bylo 4 199 knihovních jednotek: 4 075 knih, 43 brožur, 62 AV medií, 16 elektronických zdrojů, 
3 brožury. 

 



 23

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

160000

Stav knihovního fondu podle druhu dokumentu
v roce 2015

4.3 Stav knihovního fondu včetně poboček podle druhu dokumentu  

 

Druh dokumentu 2014 2015 

AV media 8 892 9 180 

Brožury 710 711 

Elektronické zdroje 568 554 

Hudebniny 454 457 

Knihy 141 853 142 423 

Mapy 548 566 

Hry 69 136 

Celkem 153 194 154 027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Celkem stav včetně VF (37 128 sv.) k 31.12.2015: 191 155 knihovních jednotek. 

 

4.4 Další činnost oddělení v roce 2015 

Průběžně a podle potřeby byl aktualizován a opravován knižní fond, pravidelně se prováděly opravy 
slovníků a převod klíčových slov na předmětová hesla. Průběžně byly opravovány a aktualizovány 
katalogizační záznamy knih a AV medií. Od 1. července 2015 jsou všechny dokumenty 
zpracovávány podle nových pravidel RDA.  

  



 24

5. Projekty a dary 

Realizace projektu Europe Direct – získání finančních prostředků z Evropské unie na realizaci 
projektu, 14 000,- EUR. 

Biblioterapie – projekt financovaný z dotace ministerstva kultury v programu Knihovna 21. století, 
6.000,-. Celkové náklady 14.000,-Kč. 

Partnerství v projektech:  
- ÚZS – řešení krizových situací – 4 semináře (prosinec 2014 - březen 2015) 
- Projekty europoslankyně O. Sehnalové – Dny kultur předsednických států – Nizozemí, 

Lucembursko 
- účast v projektech SKIP – Březen měsíc čtenářů, Pasování prvňáčků, Týden knihoven, Noc 

literatury, Den pro dětskou knihu, Noc s Andersenem atd. 

V roce 2015 obdržela Knihovna Kroměřížska následující dary: 
Knihovna přijímala především knižní dary od jednotlivců. Přijala rovněž knižní dar od 
Dr. S. Juhaňáka pro prváčky na pasování. 

Knižní dary v celkové výši 42 732,- Kč, zapsány do fondu knihovny. Nepeněžní dary ve výši 250,-
Kč (cukrovinky pro děti). 

 

6. Zahraniční návštěvy v roce 2015 

Významná návštěva amerických knihovnic a knihovníků proběhla v červnu. Návštěva probíhá již 
pravidelně ve spolupráci s Univerzitou Karlovou. 

 

7. Poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím 

V roce 2015 nebyla poskytnuta žádná informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím.  

 

8. Regionální funkce v okrese Kroměříž v roce 2015 
 
Komentář k realizovanému projektu výkonu regionálních funkcí v okrese Kroměříž v roce 2015 
_______________________________________________________________________________ 

V roce 2015 zajišťovala výkon regionálních funkcí v okrese Kroměříž pověřená knihovna – 
Knihovna Kroměřížska – příspěvková organizace (dále jen Knihovna Kroměřížska). Od 1.1.2003 
bylo v knihovně vybudováno regionální pracoviště.  Pro výkon RF je Knihovna Kroměřížska 
smluvně pověřena Krajskou knihovnou Františka Bartoše ve Zlíně (rozsah výkonu RF je stanoven 
ve smlouvě). Základním cílem programu podpory je zajištění všeobecné dostupnosti veřejných 
knihovnických a informačních služeb občanům a koordinace odborných činností knihoven 
v kroměřížském regionu. 



 25

Výkonem regionálních funkcí Knihovna Kroměřížska podporovala činnost registrovaných knihoven 
v okrese a tím pomáhala zajistit kvalitu knihovnických a informačních služeb. Na poskytování 
regionálních služeb v regionu se podílela Knihovna Kroměřížska i knihovníci profesionálních 
knihoven. Na základě uzavřených smluv a objednávek (s uvedeným typem a rozsahem služeb) 
vykonávali prof. knihovníci vybrané regionální služby pro neprofesionální knihovny 
(obecní/místní). Knihovna Kroměřížska zajišťovala a koordinovala výkon regionálních funkcí pro 
110 zaregistrovaných základních knihoven a jejich poboček.  

Regionální pracoviště Knihovny Kroměřížska buduje od r. 2007 Souborný katalog pro veřejné 
knihovny okresu Kroměříž. Celkem je od r. 2007 zapsán do AKS Clavius REKS knihovní fond 32 
neprofesionálních knihoven. WWW katalogy knihoven jsou dostupné v síti Internet, z webové 
stránky Knihovny Kroměřížska – www.knihkm.cz – katalog i ze stránek jednotlivých knihoven. 
Všech 68 neprofesionálních knihoven má vytvořeny vlastní webové stránky nebo využívá domény 
svého zřizovatele. 

 

Poradenská a konzultační činnost: 
Počet obsloužených knihoven: 94 
Počet poskytnutých konzultací: 246 
  z toho 36 konzultací se zřizovateli knihoven. 
Počet metodických návštěv: 299 
  z toho na 76 se zřizovateli.   

 
Statistika knihovnických činností:  
Knihovnice regionálního oddělení Knihovny Kroměřížska a profesionálních knihoven zpracovaly 
80 ročních statistických výkazů (započteny i sumáře) činnosti knihoven za okres Kroměříž. 
Samostatně byl zpracován  tabulkový Statistický výkaz výkonu regionálních funkcí za 1. pololetí 
r. 2015 i za celý rok 2015, včetně slovního komentáře za uvedená období. 
 

Vzdělávání knihovníků, semináře: 
Počet obsloužených knihoven v rámci RF: 58 
počet akcí v rámci RF: 13 
počet účastníků akcí v rámci RF: 123 
počet vyuč. hodin v rámci RF 37 

Regionální oddělení Knihovny Kroměřížska připravilo odborné semináře určené pro 
neprofesionální i profesionální knihovníky Pro rok 2015 byla pro neprof. knihovníky zpracována 
a přednesena témata:  

-Veřejné knihovnické a informační služby, evidence, vykazování, historická beletrie a literatura faktu, 
elektronické knihy, když se řekne knihovna, inspirace pro práci s dětmi v neprofesionální knihovně, 
propagace knihovny v obci, online katalog, interiér knihovny. Součástí seminářů byla i prezentace 
fotodokumentace současných interiérů knihoven. Pro prof. knihovníky –téma –AKS Clavius a MARC 
21, Windows 7. 
  



 26

Porady: 
Počet obsloužených knihoven: 15 knihoven okresu 
Počet porad: 9 
Počet účastníků: 82 knihovníků 

 

Pomoc při revizi a aktualizaci knihovních fondů: 
Počet obsloužených knihoven:  27 
Počet revidovaných knihoven:  18 
Počet revidovaných kj.:  26 996 
Počet aktualizovaných kj.:  27 181 
Z kmenového fondu přebaleno, opraveno:  806 
Počet vyřazených kj.  5 033 
Počet kj. zapsaných do AKS Clavius-retro:  7 567 

 

Nákup KF z prostředků obcí:  
Počet obsloužených knihoven:  11 
Počet nakoupených kj. 641 

 

Zpracování KF z prostředků obcí: 
Počet obsloužených knihoven: 74 
Počet zpracovaných kj.: 4 115 
Z toho počet přírůstků kj. zapsaných do AKS Clavius:  2 228 

 

Výměnný fond:  
Stav VF v Knihovně Kroměřížska k 31. 12. 2015:  37 128 kj. 
Roční přírůstek VF: 2 167 kj. 
Roční úbytek: 150 kj. 
Zakoupeno z fin.prostř.kraje na regionální funkce: 2 167 kj. 
Zakoupeno z fin.prostředků dalších zdrojů: 0 kj. 
Zakoupeno z fin.prostředků obce: 0 kj. 

 

Cirkulace výměnného fondu:  
Počet obsloužených knihoven: 102 
Počet expedovaných souborů: 440 
Počet svazků v souborech: 19 559 

 

 

 
  



 27

Podařilo se vytvořit kvalitní výměnné soubory s proporcionálním zastoupením různých literárních 
žánrů. Množství vypůjčených knih a souborů není ze strany Knihovny Kroměřížska nijak omezeno. 
WWW katalog výměnného fondu je zpřístupněn na webových stránkách Knihovny Kroměřížska. 

 

Servis výpočetní techniky:   
Počet knihoven, pro které je zajišťována podpora automatizovaného systému: 32 

V této službě je zahrnuta práce na Souborném katalogu okresu KM – konfigurace, instalace AKS 
Clavius REKS-nastavení pro retrokonverzi a údržba. Instalace AKS Clavius REKS – modul revize-
pro zpracování revizí KF, zprovoznění výpůjčních modulů a WWW katalogů, aktualizace SW, 
kontrola datv AKS Clavius REKS. 

 

Doprava v rámci výkonu regionálních funkcí:  
Počet obsloužených knihoven: 90 
Počet ujetých km: 3 906 

Doprava v souvislosti s rozvozem výměnných souborů, metodickými návštěvami, konzultacemi se 
zřizovateli, s knihovníky, s prováděním retrokonverzí KF, revizí, aktualizací KF. 

 

 

9. Turistické informační centrum 

Turistické informační centrum Kroměříž vzniklo 1. 1. 2013 jako detašované pracoviště Knihovny 
Kroměřížska – p.o. Turistické informační centrum, jehož zřizovatelem je město Kroměříž, se řídí 
předpisy a pokyny dle Zřizovací listiny, kde jsou vymezeny předměty činnosti a způsoby 
hospodaření TIC. 

 

Současný stav: 

• TIC je provozováno celoročně  
• Otevírací doba: květen – září: po – pá 9.00 – 18.00 

    so 9.00 – 17.00, ne 10.00 – 17.00 
 říjen– duben: po – pá 9.00 – 17.00 

    so 9.00 – 14.00, ne zavřeno 
• TIC je členem Asociace turistických informačních center ČR 

• TIC byl udělen dle Kategorizace A.T.I.C. ČR Certifikát B 
• TIC je zařazeno do seznamu Oficiálních turistických informačních center ČR 

• TIC je členem Kroměřížska – sdružení pro cestovní ruch, o.s. 
• TIC je držitelem certifikátu „Cyklisté vítáni“ 

• Jazyková vybavenost: anglický, německý, francouzský a ruský jazyk 



 28

V roce 2015 byl na žádost města v TIC 
Kroměříž zahájen prodej vstupenek na 
představení ND v Brně. Vzhledem k tomu, že 
během celého roku 2015 této služby nevyužil 
ani jeden návštěvník, došlo k rozvázání 
smlouvy a ukončení tohoto prodeje. 

Měsíc leden a únor byl ve znamení veletrhů, 
kterých jsme se v roce 2015 účastnili. Období 
veletrhů odstartoval Regiontour v Brně, jenž 
jsme aktivně personálně vykrývali po celou 
dobu jeho trvání.  

V TIC Kroměříž došlo v roce 2015 k nárůstu celkového počtu domácích i zahraničních návštěvníků, 
využívajících našich služeb (viz. tabulka níže). Personální složení TIC Kroměříž tvořili mimo 
sezónu 3 zaměstnanci, v hlavní sezónu pak 4 zaměstnanci, doplnění 1 brigádníkem. TIC nabízelo 
své služby během turistické sezony 2015 celkem 7 dnů v týdnu, vč. státních svátků. Zájem o služby 
Infocentra byl značný. 

V roce 2015 využilo služeb TIC Kroměříž celkem 61 246 návštěvníků. Z toho 2 283 zahraničních 
turistů. 534 německy hovořících turistů, 594 anglicky hovořících turistů, 166 Francouzů  (u kterých 
jsme zaznamenali mírný pokles), 369 Poláků, 155 rusky hovořících turistů. Výjimkou nebyli ani 
Italové, Španělé, Japonci a ostatní. 

Rovněž došlo k nárůstu celkového počtu návštěvníků využívajících internet, který zde využilo 
celkem 5 683 návštěvníků, čtecí koutek (denní tisk, využití WIFI se svým vlastním notebookem 
nebo jiným zařízením) 774 návštěvníků.  

 

Návštěvnost Rok 2014 Rok 2015 Rozdíl 
celková návštěvnost TIC Kroměříž 52 254 61 246 + 8 992 

počet zahraničních návštěvníků 1 832 2 283 + 451 

z toho:    

německy hovořící návštěvníci 420 534 + 114 

anglicky hovořící návštěvníci 529 594 + 65 

Francouzi 208 166 - 42 

Poláci 153 369 + 216 

rusky hovořící návštěvníci 142 155 + 13 

ostatní (Italové,Španělé, Japonci..) 380 465 + 85 

  

 

 



 29

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

2014 2015 rozdíl

Návšt ěvnost TIC Krom ěříž
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nejsilnějším měsícem co do návštěvnosti a počtu rozdaných propagačních materiálů, byl opět měsíc 
srpen. I u využití průvodcovských služeb, které TIC zprostředkovává, došlo ke znatelnému nárůstu, 
a to i přesto, že biskupští manové i nadále každý pátek prováděli v dobových kostýmech po dobu 
letních prázdnin. Na této atrakci se Infocentrum 
podílelo již třetím rokem tím, že zajišťovalo sezónní 
předprodej vstupenek za sníženou cenu. Dále se 
Infocentrum podílelo na zážitkových prohlídkách 
města pro rodiny s malými dětmi, které připravilo 
mateřské centrum Klubíčko, a to formou propagace 
a předprodeje vstupenek na tyto prázdninové 
prohlídky. Ve spolupráci s městem probíhala již 
třetím rokem v Infocentru letní hra pro děti i dospělé. 
Turisté měli možnost vyrazit si vlastnoručně, či 
s pomocí pracovnic TIC mince.   

 

 

 

Přehled průvodcovských služeb  Rok 2014 Rok 2015 Rozdíl 
počet průvodcovských služeb - celkem 21 56 + 35 

průvodce v ČJ 11 13 + 2 

průvodce v AJ 4 10 + 6 

průvodce v NJ 6 29 + 23 

průvodci v ostatních jaz. (RJ, ŠJ) 0 4 x RJ + 4 

 

TIC i nadále vlastní certifikát „Cyklisté vítáni“ a splňuje standardy srovnatelné s obdobnými 
systémy používanými ve státech EU. Rozšířili jsme naše služby např. o poskytování základního 



 30

nářadí pro cyklisty či o prodej základních náhradních dílů pro jednoduché opravy kol, nabídky 
jednodenních výletů na kole po okolí apod. 

V měcíci srpnu proběhla v TIC neohlášená kontrola „Mystery Shopping“, který zajišťuje agentura 
CzechTourism a Asociace turistických informačních center ČR. Jedná se o výzkum zaměřený na 
monitoring služeb TIC, ve kterém jsme získali plný počet bodů a splnili jsme 100% úspěšnost. 
V měsíci srpnu proběhla také v TIC pravidelná kontrola z ATIC ČR, která sleduje plnění podmínek, 
na základě kterých nám byl opět bez výhrad prodloužen certifikát s platností na další dva roky. 

V rámci podpory turistického ruchu a spolupráce s Olomoucí pokračuje v TIC prodej turistických 
karet Olomouc region Card, která opravňuje svého držitele čerpat zajímavé slevy na turisticky 
atraktivních místech v Olomouci, Kroměříži, na Střední Moravě a v Jeseníkách.U prodeje těchto 
karet jsme zaznamenali mírný pokles, což je patrné v tabulce níže. TIC se nově aktivně zapojilo do 
projektu „Rodinné pasy“, jenž je založen na poskytování slev rodinám s dětmi. U prodeje vstupenek 
a jízdenek došlo k celkovému navýšení uskutečněných prodejů. 

Počet prodaných vstupenek a jízdenek Rok 2014 Rok 2015 Rozdíl 
vstupenky (Ticketportal, -pro, -art) 5 697 ks 6 323 ks + 626 

jízdenky (St. Agency, Tourbus,LEO Express) 1 344 ks 1 638 ks + 294 

karty ISIC, SCHOLAR, ITIC 64 ks 122 ks + 58 

Olomouc region Card 82 ks 68 ks - 14 

U počtu zdarma rozdaných propagačních materiálů dochází k poměrně vysokému nárůstu, což 
může být způsobeno i zvýšenou návštěvností a novými propagačními materiály, které město vydalo. 

Počet rozdaných materiálů Rok 2014 Rok 2015 Rozdíl 
propagační materiály – celkem 25 410 ks 53 375 ks + 27 965 

mapy/plány města 5 447 ks 8 370 ks + 2 923 

cyklomapy 2 170 ks 4 058 ks + 1 888 

Informace pro návštěvníky 818 ks 424 ks - 394 

Baťův kanál 341 ks 230 ks - 111 

Turistický průvodce 2 346 ks 4 705 ks + 2 359 

ostatní materiály 14 288 ks 35 588 ks + 21 300 

V hlavní turistickou sezónu 2015 opět fungovala úschovna kol a zavazadel. Tuto službu poskytuje 
TIC Kroměříž i nadále zdarma. Jak je vidět z přiložené tabulky, došlo však k celkovému poklesu 
využití těchto služeb, a to jak u úschovny kol, tak u úschovny zavazadel. 

úschovna kol a zavazadel Rok 2014 Rok 2015 Rozdíl 
kola 91 76 - 15 

zavazadla 57 56 - 1 

ostatní  31 - - 



 31

V roce 2015 jsme změnili dodavatele tisku do TIC. 
Současným poskytovatelem této služby je pro nás 
Česká pošta, jejíž oddělení periodického tisku 
jménem dodavatele zajišťuje tisk pro informační 
centrum. Návštěvníkům jsme v roce 2015 nabízeli 
celkem 3 tituly zdarma k přečtení, a to MF Dnes, 
Právo a Týdeník Kroměříska. Na základě poptávky 
ze strany návštěvníků budeme v příštím roce 
reagovat rozšířením nabídky tisku. 

 

 

• 10. února 2015 - 6. Výroční konference cestovního ruchu východní Moravy, Staré Město 
u Uherského Hradiště 

• 25. února 2015 - Braňte se proti syndromu vyhoření – školení – Zlín, radnice 
• 10. března 2015 - Zavedení NIP – konference – Zlín, Kongresové centrum 

• 23. dubna 2015 – konference A.T.I.C. ČR – Kyjov 
• 29. dubna 2015 - setkání Informačních center – Zlín 
• 5. května 2015 - poznávací zájezd Slovácko letem světem  - Baťův kanál, 

 Spytihněv 
• 9. června 2015 - 2. Odborná konference cestovního ruchu Východní Moravy – Staré Město 

u UH 
• 14. října 2015 - Komunikační a prezentační dovednosti 1, 2 – školení – Zlín, radnice 

 

Poskytované služby: 

• poskytování turistických informací o Kroměříži a okolí 
• přehled kulturních a společenských akcí ve městě 

• informace o ubytování, stravování a službách ve městě a okolí, rezervace ubytování 
• informace o turistických a cykloturistických trasách 

• tipy na výlety po městě a okolí 
• informace o dopravě, autobusové a vlakové spoje 
• nabídka propagačních materiálů, mapy města a okolí, turistické časopisy a noviny 

• zprostředkování průvodcovských služeb 
• prodej suvenýrů, publikací a turistických tiskovin 

• prodej poštovních známek, obálek a pohlednic 
• předprodej vstupenek na kulturní, sportovní a jiné akce 

• předprodej vstupenek v síti Ticketart, Ticketpro a Ticketportal 
• prodej vstupenek na představení Divadelního spolku Kroměříž 
• předprodej vstupenek na Buchlovské hudební léto 

• předprodej vstupenek na akce hudebního klubu Golem ve Zlíně 



 32

• prodej ISIC, ITIC a SCHOLAR karet 

• prodej Olomouc region Card 
• prodej jízdenek na vnitrostátní a mezinárodní dopravní linky společnosti Student Agency, 

Tourbus a LEO Express 
• kopírování a skenování pro veřejnost, internet 
• úschovna kol a zavazadel zdarma 

 

TIC se stará na základě smlouvy s Centrálou cestovního ruchu Východní Moravy o propagaci města 
na turistickém informačním portálu Zlínského kraje www.vychodni-morava,cz, dále o propagaci na 
FB a na veřejně dostupných bezplatných portálech. Rovněž provádí zadávání a aktualizaci akcí, 
konajících se ve městě a okolí na stránky města www.mesto-kromeriz.cz, na stránky Východní 
Moravy www.vychodni-morava,cz, na FB, popř. na další dostupné bezplatné portály. Jako novinku 
jsme zavedli propagaci města a přehled akcí promítaných na velkoplošné TV v Infocentru formou 
prezentací, které jsou propojeny s oddělením dopravy, kde se naše prezentace rovněž promítají ve 
veřejných prostorách. TIC podává informace a vyřizuje požadavky formou e-mailů, telefonátů či 
dopisů.  

TIC zajišťuje propagaci a personální vykrytí na veletrzích cestovního ruchu, při významných akcích 
(Dožínky, Poutní dny, seminář „Celoživotní učení“  Okresní hospodářské komory apod.). 

 

Příloha:  

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI TIC 2015 

Měsíc 2015 Počet návštěvníků 
leden 2.957 

únor 3.190 

březen 3.684 

duben 4.188 

květen 7.349 

červen 6.460 

červenec 8.464 

srpen 8.735 

září 6.270 

říjen 3.941 

listopad 3.081 

prosinec 2.927 
 

 

  



 33

PŘEHLED PRODEJE VSTUPENEK 2015 

Měsíc 2015 Ticketart  Ticketpro Ticketportal  
leden 312 99 167 

únor 45 78 239 

březen 329 140 233 

duben 56 56 184 

květen 80 123 252 

červen 49 82 286 

červenec 24 59 216 

srpen 71 108 205 

září 59 839 213 

říjen 99 132 301 

listopad 71 111 270 

prosinec 35 354 346 
 

 

PŘEHLED PRODEJE JÍZDENEK 2015 

Měsíc 2015 Student Agency Tourbus LEO Express 
leden 59 2 61 

únor 54 3 36 

březen 58 0 61 

duben 72 7 49 

květen 65 8 58 

červen 94 1 71 

červenec 75 1 46 

srpen 86 8 83 

září 78 4 72 

říjen 81 3 83 

listopad 53 2 78 

prosinec 68 2 55 

 
  



 34

10. Ekonomické ukazatele, majetek  

Hospodaření Knihovny Kroměřížska 

Celkové výnosy v roce 2015 15 770 915,55 Kč 
Výnosy z  prodeje služeb KK (čtenář. poplatky, přednášky, kurzy, kopírování, MVS, 
validace, prohlídky krytu) 
Výnosy z  prodeje služeb TIC (vstupenky, jízdenky, provize z prodeje komisního 
zboží, průvodcovské služby) 

619 622,00 Kč 
 

355 001,19 Kč 

Knihovní fond - dary 42 982,00 Kč 

Ostatní výnosy – Univerzita třetího věku 50 813,00 Kč 

Ostatní výnosy (sběrné suroviny, přeplatky z vyúčt. energií)  12 547,80 Kč 

Refundace odpisů majetku pořízeného z investičních transferů  49 882,36 Kč 
Zapojení fondů (krytí kurzových ztrát vzniklých v rámci zahr. projektů – 
z rezervního fondu 

9 567,62 Kč 

Tržby z prodeje materiálu a zboží - knižní lístky, sáčky, obal. folie 
Tržby z prodeje zboží TIC – upomínkové předměty, poštovní známky, karty 

25 326,00 Kč 
315 704,00 Kč 

Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu - Biblioterapie 6 000,00 Kč 

Projekt Europe Direct 382 786,58 Kč 

Projekt Prevence násilí na pracovišti 7 200,00 Kč 

Příspěvek na provoz od zřizovatele 11 654 483,00 Kč 

Účelová dotace na zajištění výkonu regionálních funkcí 2 239 000,00 Kč 

 

Výnosy z prodeje služeb v Knihovně Kroměřížska se v roce 2015 oproti roku 2014 snížily 
o  13 179 Kč, výnosy z prodeje služeb v Turistickém informačním centru /TIC/ se v roce 2015 
oproti roku 2014 zvýšily o 59 764,61 Kč. 

Tržby z prodeje zboží v knihovně se letos v porovnání s rokem 2014 zvýšily o 3 813,- Kč, prodej 
materiálu a zboží v TIC se v roce 2015 v porovnání s rokem 2014 zvýšil o 86 441,- Kč. 

Účelová dotace na zajištění výkonu regionálních funkcí v okrese Kroměříž byla poskytnuta 
Zlínským krajem prostřednictvím zřizovatele (Město Kroměříž) ve výši 2 239 000,- Kč. 

Výše poskytovaného grantu na projekt Europe Direct byla v roce 2015 ve výši 14 000 EUR, 
hlavním cílem projektu je poskytování informací občanům o Evropské unii. 

Knihovně Kroměřížska byla poskytnuta v roce 2015 neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR ve 
výši 6 000,- Kč na projekt Biblioterapeutické setkávání se čtenáři. 

Projekt Prevence násilí na pracovišti byl financován z prostředků Evropského sociálního fondu 
a státního rozpočtu ČR ve výši 7 200,- Kč. 
 
 
 
 
 
  



 35

Celkové náklady v roce 2015 15 767 129,19 Kč 
Materiálové náklady (včetně nákladů na knihovní fond)    1 853 311,95 Kč 

Energie 587 989,59 Kč 

Opravy a udržování 573 194,30 Kč 

Cestovné 84 523,00 Kč 

Náklady na reprezentaci 8 017,40 Kč 

Služby 900 291,25 Kč 

Osobní náklady (mzdy, OON, zákonné pojištění) 10 672 677,00 Kč 

Zákonné sociální náklady 317 024,19 Kč 

Ostatní náklady z činnosti včetně ostatních finančních nákladů 96 399,94 Kč 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 179 827,80 Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku 224 987,03 Kč 

Prodaný materiál a zboží 268 885,74 Kč 

 
Z položky materiálové náklady: 
 nákup knihovního fondu celkem 1 443 586,84 Kč 

z toho: knihy 825 251,50 Kč 

            časopisy 129 272,84 Kč 

             AV media, dětské hry 81 868,50 Kč 

             výměnné soubory knih -z dotace Zlínského kraje  407 194,00 Kč 

 

Celkové náklady uvedené v jednotlivých nákladových položkách zahrnují veškeré náklady 
financované z příspěvku na provoz od zřizovatele,  vlastních příjmů, dotací a příspěvků od jiných 
subjektů.  

V roce 2015 ve srovnání s rokem 2014 byly úspory v nákupu materiálu o 115 052,91 Kč, spotřeba 
energií byla letos o 45 034,43 Kč nižší a také v nákladech u služeb se ušetřilo o 89 891,50 Kč více 
ve srovnání s loňským rokem. U služeb byly v roce 2015 nižší náklady na telekomunikační služby, 
úklid a poštovné. 

Náklady na opravy a udržování zahrnovaly výměnu koberců v dětském oddělení, výměnu jednotek 
k systému na ochranu knih a opravu služebního vozidla. 
Hospodářský výsledek knihovny byl v roce 2015 ve výši 3 786,36 Kč, z toho z hlavní činnosti 
689,77 Kč, z doplňkové činnosti 3 096,59 Kč. 

  



 36

Stav majetku k 31. 12. 2015 podle jednotlivých majetkových účtů: 
dlouhodobý hmotný majetek 3 304 667,52 Kč 

drobný dlouhodobý hmotný majetek 7 018 631,49 Kč 

dlouhodobý nehmotný majetek 768 875,00 Kč 

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 480 239,70 Kč 
celkem 11 572 413,71 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.1 Kontrolní činnost 

Veřejnosprávní kontrola (Útvar interního auditu, Městský úřad Kroměříž) - předmět kontroly: 
hospodaření s veřejnými prostředky (10. -14. 8. 2015, kontrolované období rok 2014) 

 
 
11. Přehled úseků, oddělení a jejich vedoucí 

Knihovna Kroměřížska má tuto strukturu:  
Ředitelka – PhDr. Šárka Kašpárková  
Ekonomický úsek – Ing. Silvie Teperová  
Úsek služeb – Mgr. Kamila Brablíková  - zástupkyně ředitelky 
Oddělení zpracování fondů – Vladimíra Záhořáková  
Úsek regionálního knihovnictví – Mgr. Ivana Drobníková  
Turistické informační centrum Kroměříž - detašované pracoviště  – Mgr. Zdenka Veselá 

 
  

1

100

10000

1000000

100000000

Celkové
výnosy

Celkové
náklady

Hospoda ření 
Knihovny Krom ěřížska

v roce 2015



 37

12. Personální záležitosti a celoživotní vzdělávání 

Avramova Antoaneta - RF  
Bosáková Soňa  
Brablíková Kamila Mgr.  
Drobníková Ivana Mgr. - RF  
Dvořák Petr Bc.  
Ivanová Veronika - TIC 
Jedruchová Zita  
Ježíková Petra  
Koutská Dana  
Kašpárková Šárka PhDr.  
Koppová Petra (MD – listopad 2012)  
Kořínková Marcela  
Králíková Eva – RF - zástup za P. Koppovou od listopadu 2012  
Kyller Oldřich  
Lucassenová Petra  
Náplavová Miroslava – výpověď – konec pracovního poměru k 31. 1. 2016 
Nesiba Ondřej DiS.  
Parobková Jaroslava – starobní důchod k 30. 9. 2015 
Pavlíková Lucie Mgr.  
Reimerová Miroslava – TIC – MD – od 1. 12. 2015 
Roubalíková Vladimíra  
Rýdlová Kamila  
Skácelová Ivana Bc. - náhrada 1 úvazku za projekt ISED 
Skopalová Dagmar - TIC  
Teperová Silvie Ing. 
Typlt Kamil Ing.  
Veselá Zdenka Mgr. - TIC  
Vondrášková Iveta DiS. – projekt ISED – úvazek 0,4 
Zapletal David Mgr. – projekt ISED – úvazek 0,6 
Záhořáková Vladimíra  
Zlámalová Monika - RF  

 

 
Tři plné pracovní úvazky byly hrazeny v rámci výkonu regionálních funkcí (RF) z dotace Zlínského 
kraje. Z dotace dále byly hrazeny částečné pracovní úvazky. 
Čtyři plné úvazky byly hrazeny v rámci Turistického informačního centra Kroměříž. 

 

 

 
  



 38

12.1 Celoživotní vzdělávání 

PhDr. Šárka Kašpárková 
- Podíl na zpracování typových pozic pro oblast knihovnictví  
- Účast v Ústřední knihovnické radě – poradní orgán MK ČR  
- Účast v reg. výboru SKIP Velká Morava – aktualizace webu SKIP včetně obsáhlého   

adresáře  
- Koncepce knihovnictví – priority 12, 21  
- Realizace pilotního programu – priorita 12 pro MK ČR 2. etapa 
- Studijní zájezd po německých a dánských knihovnách – SKIP  
- Veletrh GO – cestovní ruch 
- Konference Kultura 2015 
- Školení CAF – zavedení ISO do knihovny, Knihovna Kroměřížska 
- Internet a autorské právo, Knihovna Kroměřížska 
- Seminář k dobrovolnictví – Z. Ježková 
- Návrh koncepce knihoven na roky 2016-20 
- Informační zdroje, Zlín 
- Regionální konference Vsetín 
- Školení zastupitelů 
- Knihovny ve městech UNESCO – Kutná Hora 
- školení vedoucích PO 
- Kolegium Brno 2x 
- 3 školení ÚZS 

 

Vzdělávání – školení ODZF v roce 2015: 

Vladimíra Záhořáková 
- E-knihy, Knihovna Kroměřížska 
- Pravidla RDA, KFB Zlín 
- Autority - pravidla RDA , KFB Zlín 
- Clavius, RDA, Knihovna Kroměřížska 

Eva Králíková 
- E-knihy, Knihovna Kroměřížska 
- Prevence násilí na pracovišti I. část, Knihovna Kroměřížska 
- Prevence násilí na pracovišti II. část, Knihovna Kroměřížska 
- Prevence násilí na pracovišti III. část, Knihovna Kroměřížska 
- Biblioterapie – Workshop, Knihovna Kroměřížska 
- Pravidla RDA, KFB Zlín 
- Clavius, RDA, Knihovna Kroměřížska 

 

Vzdělávání – školení REFU v roce 2015: 

Mgr. Ivana Drobníková 
- Prevence násilí na pracovišti I. část, Knihovna Kroměřížska 



 39

- Prevence násilí na pracovišti II. část, Knihovna Kroměřížska 
- Pravidla RDA, KFB Zlín 
- Elektronické služby knihoven, Zlín 
- Internet a autorské právo, Knihovna Kroměřížska 
- Historická beletrie a literatura faktu, Knihovna Kroměřížska 
- Knihovny ZK, KFB Zlín 
- Celostátní seminář Regionální funkce knihoven, Pardubice 
- RFID, KFB Zlín 
- Clavius, RDA, Knihovna Kroměřížska 
- E-knihy, Knihovna Kroměřížska 

 
Antoaneta Avramová 

- Prevence násilí na pracovišti I. část, Knihovna Kroměřížska 
- Internet a autorské právo, Knihovna Kroměřížska 
- Pravidla RDA, KFB Zlín 
- Historická beletrie a literatura faktu, Knihovna Kroměřížska 
- Clavius, RDA, Knihovna Kroměřížska 
- E-knihy, Knihovna Kroměřížska 
- Školení BOZP, Knihovna Kroměřížska 

 
Monika Zlámalová 

- Prevence násilí na pracovišti I. část, Knihovna Kroměřížska 
- Prevence násilí na pracovišti II. část, Knihovna Kroměřížska 
- Pravidla RDA, KFB Zlín 
- Internet a autorské právo, Knihovna Kroměřížska 
- Historická beletrie a literatura faktu, Knihovna Kroměřížska 
- Služby knihoven – e-learningový kurz 
- Clavius, RDA, Knihovna Kroměřížska 
- E-knihy, Knihovna Kroměřížska 
- Školení BOZP, Knihovna Kroměřížska 

 

Vzdělávání – školení  ekonomického úseku v roce 2015 : 

Ing. Teperová Silvie 
- Aktuality v hospodaření a v účetnictví vybraných účetních jednotek, Zlín 
- Seminář Fond kulturních a sociálních potřeb, Zlín 
- Příprava a sestavení účetní závěrky, Zlín 

 
Vladimíra Roubalíková 

- Roční zúčtování mezd, Kroměříž 
- Zdaňování příjmů ze závislé činnosti, Kroměříž 

 
Náplavová Miroslava 

- Aktuality v hospodaření a v účetnictví vybraných účetních jednotek, Zlín 
 



 40

Vzdělávání – školení úseku služeb v roce 2015: 

Soňa Bosáková  
- E-knihy, Knihovna Kroměřížska 
- Prevence násilí na pracovišti I. část, Knihovna Kroměřížska 
- Budoucnost VK v ČR z pohledu změn důchodového systému, Praha 
- Prevence násilí na pracovišti II. část, Knihovna Kroměřížska 
- Školení CAF – zavedení ISO do knihovny, Knihovna Kroměřížska 
- Ptejte se knihovny, Olomouc 
- Pravidla RDA, KFB Zlín 
- Internet a autorské právo, Knihovna Kroměřížska 
- Prevence násilí na pracovišti III. část, Knihovna Kroměřížska 
- Pracovní skupina, NK Praha 
- Budoucnost knihovnických profesí, Praha 
- Školení validace mojeID, Knihovna Kroměřížska 
- Knihovna a její kořeny v obci, Vsetín 
- Knihovny paměťových institucí, Zlín 
- Clavius, RDA, Knihovna Kroměřížska 

 
Mgr. Kamila Brablíková  

- E-knihy, Knihovna Kroměřížska 
- Prevence násilí na pracovišti I. část, Knihovna Kroměřížska 
- Budoucnost VK v ČR z pohledu změn důchodového systému, Praha 
- Prevence násilí na pracovišti II. část, Knihovna Kroměřížska 
- Školení CAF – zavedení ISO do knihovny, Knihovna Kroměřížska 
- Přátelská pracoviště workshop, KFB Zlín 
- Internet a autorské právo, Knihovna Kroměřížska 
- Prevence násilí na pracovišti III. část, Knihovna Kroměřížska 
- Budoucnost knihovnických profesí, Praha 
- Školení validace mojeID, Knihovna Kroměřížska 
- Knihovny současnosti, Olomouc 
- Design služeb, NTK Praha 
- RFID, KFB Zlín 
- Centrální portál knihoven, MZK Brno 
- Kreativní techniky v inf. vzd., KFB Zlín 

 
 
Bc. Petr Dvořák 

- Prevence násilí na pracovišti I. část, Knihovna Kroměřížska 
- Prevence násilí na pracovišti II. část, Knihovna Kroměřížska 
- Školení CAF – zavedení ISO do knihovny, Knihovna Kroměřížska 
- Prevence násilí na pracovišti III. část, Knihovna Kroměřížska 
- Konference, KOHA KFB Zlín 
- Lektorské dovednosti – didaktika výukové lekce, NK Praha 
- Virtuální výuka Univerzity třetího věku, Praha 



 41

Marcela Kořínková 
- E-knihy, Knihovna Kroměřížska 
- Prevence násilí na pracovišti I. část, Knihovna Kroměřížska 
- Internet a autorské právo, Knihovna Kroměřížska 
- Komunikace s lidmi s depresí, TVS Fokus Praha  
- Knihovnická komunikace aneb Jak správně mluvit, NK Praha 
- Inspirujeme se navzájem, Knihovna Kroměřížska                        

 
Petra Lucassenová 

- E-knihy, Knihovna Kroměřížska 
- Prevence násilí na pracovišti I. část, Knihovna Kroměřížska 
- Prevence násilí na pracovišti II. část, Knihovna Kroměřížska 
- Internet a autorské právo, Knihovna Kroměřížska 
- Prevence násilí na pracovišti III. část, Knihovna Kroměřížska 
- Nabídky a služby knihoven v digitálním věku, Goetheho institut Praha 
- Příležitosti pro kreativní knihovny NK  

 
Ondřej Nesiba, DiS. 

- E-knihy, Knihovna Kroměřížska 
- Prevence násilí na pracovišti I. část, Knihovna Kroměřížska 
- Školení CAF – zavedení ISO do knihovny, Knihovna Kroměřížska 
- Internet a autorské právo, Knihovna Kroměřížska 
- Hudební seminář „Muzikoterapie v knihovnách“, KJM Brno 
- RFID, KFB Zlín 
- Národní fonotéka, MK Praha 
- Clavius, RDA, Knihovna Kroměřížska 
- Centrální portál knihoven, MZK  

 
Mgr. Lucie Pavlíková 

- E-knihy, Knihovna Kroměřížska 
- Prevence násilí na pracovišti I. část, Knihovna Kroměřížska 
- Do černého: creative fair, MK Praha 
- Prevence násilí na pracovišti II. část, Knihovna Kroměřížska 
- Přátelská pracoviště workshop I., KFB Zlín 
- Přátelská pracoviště workshop II., KFB Zlín  
- Internet a autorské právo, Knihovna Kroměřížska 
- Prevence násilí na pracovišti III. část, Knihovna Kroměřížska 
- Virtuální výuka Univerzity třetího věku, Praha 

 
Kamila Rýdlová 

- E-knihy, Knihovna Kroměřížska 
- Prevence násilí na pracovišti I. část, Knihovna Kroměřížska 
- Biblioterapie – Workshop, Knihovna Kroměřížska 
- Chceme dětem číst 7 aneb Současná literatura pro děti a mládež, KJM Brno  
- Klub dětských knihoven Zlínského kraje, Knihovna Kroměřížska 
- Inspirujeme se navzájem, Knihovna Kroměřížska  



 42

- Kreativní techniky v informačním vzdělávání, KFB Zlín  
 
Bc. Ivana Skácelová 

- E-knihy, Knihovna Kroměřížska 
- Personální a korporativní autority v praxi knihoven, MZK Brno  
- Prevence násilí na pracovišti I. část, Knihovna Kroměřížska 
- Prevence násilí na pracovišti II. část, Knihovna Kroměřížska 
- Internet a autorské právo, Knihovna Kroměřížska 
- Školení RDA pro pracovníky knihoven Zlínského kraje, KFB Zlín 
- Výroční členská schůze SKAT, UZEI Praha 
- Seminář k podprogramu VISK8-A - Zajištění dostupnosti informačních zdrojů formou 

multilicencí, MZK Brno 
- Školení BOZP, Knihovna Kroměřížska 

 
Iveta Vondrášková, DiS. 

- E-knihy, Knihovna Kroměřížska 
- Prevence násilí na pracovišti I. část, Knihovna Kroměřížska 
- Školení pro Europe Direct, Plzeň 
- Prevence násilí na pracovišti II. část, Knihovna Kroměřížska 
- Internet a autorské právo, Knihovna Kroměřížska 
- Prevence násilí na pracovišti III. část, Knihovna Kroměřížska 
- Školení validace mojeID, Knihovna Kroměřížska 
- Dotace pro obce, Zlín 
- Školení pro Europe Direct, Hradec Králové   
- Annual General Meeting of the Europe Direct Information Centres, Brusel 
- Webové stránky Europe Direct – redakční systém, Praha 

 
Mgr. David Zapletal 

- Prevence násilí na pracovišti I. část, Knihovna Kroměřížska 
- Seminář pro předkladatele žádostí v rámci programu Erasmus+: Grundtvig, Praha 
- Školení pro Europe Direct, Plzeň  
- Prevence násilí na pracovišti II. část, Knihovna Kroměřížska 
- Internet a autorské právo, Knihovna Kroměřížska 
- Prevence násilí na pracovišti III. část, Knihovna Kroměřížska 
- “EDICs'' relations with Key Partners: Host Structures, EC Representations, DG COMM 

Headquarters and others”, Stockholm  
- Školení validace mojeID, Knihovna Kroměřížska 
- Dotace pro obce, Zlín  
- Školení pro Europe Direct, Trenčín 
- Školení pro Europe Direct, Hradec Králové 
- Webové stránky Europe Direct – redakční systém, Praha 



 43

13. Odborné praxe, stáže a dobrovolnictví v roce 2015 

 

Podle smlouvy s Vyšší odbornou školou pedagogickou a sociální v Kroměříži se uskutečnila 
i v roce 2015 povinná praxe studentů prvních ročníků. Na krátkodobých praxích (od října do 
května, vždy v úterý a čtvrtek) se v půjčovnách vystřídalo 11 studentů. Při první praxi studenti vždy 
absolvují prohlídku knihovny s podrobným popisem jejích činností. 

I v tomto roce pokračovaly v Programu Dobrovolníci v Knihovně Kroměřížska tři ženy (ve věku 
32, 29 a 50 let) – dobrovolnice. Do konce roku odpracovaly dohromady 112 hodin, zapojily se do 
úpravy a údržby zeleně v letní čítárně, další pomáhala při organizování a realizaci přednášek 
a besed pro dospělé a třetí připravovala a realizovala kvízy, dílničky a soutěže v půjčovně pro děti, 
psala články o akcích knihovny do regionálního tisku a na blog Knihu, prosím. Na blogu propaguje 
a doporučuje novinky české i světové literatury pro děti i dospělé. Jedna z dobrovolnic ukončila 
svoji pomoc knihovně v červnu 2015 z důvodu změny pracovního poměru mimo Kroměříž, další 
dobrovolnice z důvodu nástupu do zaměstnání své aktivity omezila. Proto knihovna uspořádala 
koncem roku 2015 nábor nových dobrovolníků.  

 

14. Public relations 

 

14.1 Prezentace knihovny 

1. Prezentace pro Knihovny 21. století – Marcela Kořínková: Biblioterapie  
+ články do sborníku 

2. Prezentace pro americké knihovníky (ve spolupráci s Univerzitou Karlovou Praha)  

Mgr. Kamila Brablíková  

3. Prezentace projektů v rámci rekvalifikačního kurzu Brno – Š. Kašpárková 
 

 
15. Technika – software 

Knihovna využívala v r. 2015 SW Clavius Reks verze SQL ve formátu MARC21. Pro uživatele 
využívá OPAC Carmen. 

 

16. Vydané publikace 

KAŠPÁRKOVÁ, Šárka. Válka ve vzpomínkách: sborník sestavený ze vzpomínek občanů 
Kroměřížska : Kroměřížsko v kontextu II. světové války. Kroměříž: Knihovna Kroměřížska, 2015. 
ISBN 978-80-86759-07-4.  

  



 44

Příloha č. 1 Akce pořádané oddělením pro děti a mládež 

 

Seznam veškerých aktivit pořádaných oddělením pro děti a mládež v roce 2015  

O akcích pořádaných oddělením pro děti a mládež široká veřejnost může dočíst na stránkách 
regionálního tisku. Veškeré informace o nich jsou společně s fotografiemi zveřejněny i na 
webových stránkách a facebooku Knihovny Kroměřížska. 
 
Vánoční klub Puntík 
Čtvrteční odpoledne 10. prosince opět patřilo dětem, které si rády čtou, hrají a vyrábějí. A že bylo 
hodně veselo. U vánočního stromečku jsme si četli a prohlíželi knížky se zimní a vánoční 
tématikou, třeba O nejbohatším vrabci na světě nebo Husa Líza a vánoční hvězda. 
Hledali jsme po knihovně ztracené hvězdy a pak jsme je zdobili. A každý si mohl ozdobit i svůj 
vlastní originální stromeček. 

 
Pirátský Den pro dětskou knihu 
Dne 28. listopadu uspořádaly knihovnice v dětském oddělení velké 
zábavné dopoledne. Zapojily se tím do celostátní akce Den pro 
dětskou knihu. Letošní ročník zpestřila autogramiáda autorky Petry 
Štarkové, která v knihovně pokřtila svoji novou knihu Pirát jménem 
Šampaňský. Program zpříjemnily svým vystoupením na saxofon 
a příčnou flétnu čtenářky Pavla Maňurová a Sandra Šošolová. 
 

 

 
Klub Puntík, Oskar a měsíční kočky 
Ve čtvrtek 5. listopadu jsme se toulali vesmírem v Klubu 
Puntík s Oskarem a měsíčními kočkami. S dětmi jsme si 
pak o vesmíru vyprávěli a nejvíce je zaujala informace, 
že kosmonauti nosí plínky. Společný vesmír jsme pak 
i tvořili. 
 

 
 
Knihovna plná strašidel 
Již tradičně si návštěvníci dětského oddělení připomněli svátek 
Halloween. Knihovnice pro ně připravily opět výtvarnou dílničku, 
různé halloweenské aktivity a strašidelnou hru "Slep si svého 
Halloweeňáka". Děti si mohly podle šablon vyrobit škrabošky 
tvaru netopýra nebo dýně. 

  



 45

Lucemburské dny v dětském oddělení 
Jako již tradičně i v dětském oddělení Knihovny Kroměřížska se slavily Lucemburské dny, které 
v Kroměříži pořádá europoslankyně Olga Sehnalová. Pro děti byl nachystaný soutěžní kvíz, 
a protože s Lucemburskem nás pojí i společná historie, tak si děti mohly vymalovávat královské 
omalovánky a vyrábět královskou korunu. 

 
Scénické čtení v knihovně 
Dne 12. 10. 2015 se konferenční sál proměnil v divadelní. 
Necelá stovka dětí z 2 kroměřížských ZŠ měla možnost 
shlédnout scénické čtení v podání herců Slováckého 
divadla v Uherském Hradišti Ireny a Davida Vackových 
a Jiřího Hejcmana. Tentokrát si pro děti připravili text na 
motivy knížky Pavla Čecha Dobrodružství pavouka 
Čendy. 

 
 

Klub Puntík a drak Ajdar 
8. října se uskutečnilo další setkání dětí a jejich rodičů 
v dětském oddělení Knihovny Kroměřížsky tentokrát u knížky 
Marjane Satrapi Ajdar. 
 

Den jazyků 
Velká akce Europe Direct Kroměříž. 

 

Velká rekonstrukce dětského oddělení 
V průběhu letních prázdnin se v dětském oddělení toho 
dělo opravdu hodně. Stěhovalo se, montovalo se, vozilo se, 
strhávalo se, malovalo a další a další namáhavé činnosti. 
Ale stálo to za to 
a máme to tu jako ze 
škatulky :). 

 
 

 

Klub Puntík a Chameleon Leon 
Předprázdninové setkání v Klubu Puntík dopadlo 18. června 
v dětském oddělení Knihovny Kroměřížska báječně. Četli jsme 
si o Chameleonu Leonovi a pak si každý svého vlastního 
chameleona vymaloval sám a navíc mu ještě vystřihl spešl ocásek. 
  



 46

Setkání maminek v dětském oddělení 
Deset maminek se svými dětmi se 11. 6. sešlo v oddělení 
pro děti a mládež, aby si vyslechlo povídání Lucie 
Bánovské o kontaktním rodičovství. Poté se rozproudila 
opravdu živá debata, ve které maminky nešetřily svými 
zkušenostmi a poznatky z výchovy svých ratolestí. 
 

Den dětí v knihovně s Europe Direct 
Ani knihovníci nezapomněli na svátek dětí. Dne 1. června 

pro ně připravili zábavné odpoledne. O zábavu se postaraly 
knihovnice z dětského oddělení a kníhovníci z centra Europe Direct. 
 

Pasování prvňáčků na čtenáře knihovny 2015 
Ve dnech 27. a 28. května 2015 uspořádaly knihovnice dětského 
oddělení další ročník Pasování prvňáčků na čtenáře knihovny. 
Akce se uskutečnila v Manském sále Arcibiskupského zámku 
Kroměříž. V letošním roce se za laskavého přispění zámku 
a Nakladatelství Triton podařilo pasovat 358 kroměřížských 
prvňáčků. Velký dík patří zámeckému knihovníkovi Bc. Cyrilu 
Měsícovi. 

 

Klub Puntík - O prasátku Lojzíkovi 
Dne 21. května 2015 proběhlo první setkání dětí a rodičů 
(+ 1 knihovnice) v Klubu Puntík. Děti společně s rodiči si 
pak četli, hráli a vyráběli na motivy knížky Pavla a Táni 
Ondrašíkových – O prasátku Lojzíkovi. Jen se podívejte 
sami, jak se nám ty prasečí rypáčky povedly :). 
 

Lotyšské dny dětem 
Jako již tradičně i v dětském oddělení Knihovny 
Kroměřížska se slavily Lotyšské dny, které v Kroměříži 

pořádá europoslankyně Olga Sehnalová. Pro děti byl nachystaný soutěžní kvíz o Lotyšsku, 
malování tradiční lotyšské pohádkové postavy čerta Velnse a pro zpestření se dětem promítaly 
oblíbené lotyšské pohádky Avârijas brigâde. 

 
Večer s Andersenem a pohádky Jana Drdy 
Dětské oddělení se i letos zapojilo do celostátní akce Večer s Andersenem. Ten letošní se nesl 
v duchu pohádek Jana Drdy. Večera plného pohádkových postav, soutěží, zábavy a scénického 
čtení, o které se postarali knihovníci, se zúčastnilo na 40 dětí se svými rodiči. O dárky se postarala 
firma Pleas. 

 
  



 47

Krom ěřížská litera vyhlásila svoje vítěze 
Dne 26. března 2015 zazněla v konferenčním sále Knihovny 
Kroměřížska jména vítězů autorské literární soutěže 
Kroměřížská litera. Tentokrát děti psaly prózu, poezii nebo 
vytvářely komiks na téma "Proč žiju rád v Evropě". Vítězné 
práce byly odměněny Informačním centrem Europe Direct 
Kroměříž. 
 

Zamilovaná knihovna aneb Valentýn 
Již tradiční akcí oddělení pro děti a mládež Knihovny Kroměřížska je Zamilovaná knihovna 
u příležitosti svátku všech zamilovaných. Pro děti byly nachystány různorodé aktivity, hry 
a omalovánky. 

 
Den bezpečného internetu v dětském oddělení 
U příležitosti Dne bezpečného internetu 2015 připravili knihovníci zábavné odpoledne v dětském 
oddělení. Pro děti byly nachystány různé pracovní listy (vyplňovačky, osmisměrky), omalovánky 
a velká hra Surfuj bezpečně. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
  



 48

Příloha č. 2 Kulturní a vzdělávací akce pro veřejnost v roce 2015  
 

AKCE 2015 

LEDEN 
 4. 1. - 30. 12. Kurz němčiny ve spolupráci se společností Přátelé Evropy (1x týdně – 30 lekcí) 
 5. 1. - 30. 1. Kolik řečí znáš, tolikrát jsi člověkem – tématická výstava 
 5. 1. - 31. 1. Výročí regionálních autorů a ilustrátorů – výstava 
 5. 1. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus B Společenskovědní obor – Technologie  
  potravin 
 7. 1. HUDEBNÍ AKADEMIE Amilcare Ponchielli: Gioconda 
 12. 1. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus B Společenskovědní obor – Technologie  
  potravin 
 15. 1. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A Společenskovědní obor – Obrazárna dějin 
 19. 1. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus B Společenskovědní obor – Technologie  
  potravin 
 22. 1. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A Společenskovědní obor – Obrazárna dějin 
 22. 1. Žítkovské bohyně – po stopách lidové magie v Bílých Karpatech – beseda se  
  spisovatelem Jiřím Jilíkem 
 26. 1. - 30. 1. Oldřich Šuléř – tématická výstava 
 26. 1. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus B Společenskovědní obor – Technologie  
  potravin 
 27. 1. Tsunami blues – autorské čtení Markéty Pilátové 
 28. 1. - 22. 4. Trénink paměti (13 lekcí) 
 28. 1. Večerní genealogický kurz (10 lekcí) 
 28. 1. Chrám přírody – přednáška z cyklu „Když múzy nemlčely aneb Mozaika dějin  
  města Kroměříže“ 
 29. 1. Ručně lité svíčky a glycerinová mýdla – prodejní výstava chráněné dílny ERGO  
  Kroměříž 
 29. 1. AKADEMIE III. VĚKU Biblioterapie 
 
ÚNOR 
 2. 2. - 27. 2. Prezentace činnosti neziskových organizací města Kroměříže – výstava 
 2. 2. - 12. 2. Božena Němcová – tématická výstava 
 2. 2. - 12. 2. Jan Werich – tématická výstava 
 4. 2. HUDEBNÍ AKADEMIE Carl Maria von Weber: Oberon 
 4. 2. Ručně lité svíčky a glycerinová mýdla – prodejní výstava chráněné dílny ERGO  
  Kroměříž 
 5. 2. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A Společenskovědní obor – Obrazárna dějin 
 9. 2. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A Společenskovědní obor – Člověk  
  v kulturním vývoji 
 9. 2. - 14. 2. Zamilovaná knihovna – výstava milostné literatury 
 10. 2. - 16. 2. Boris Pasternak – tématická výstava 



 49

 10. 2. Den bezpečnějšího internetu – interaktivní výstava 
 10. 2. - 12. 3. Základy PC gramotnosti (kurz) 
 13. 2. Zamilovaná knihovna – výtvarná dílnička pro děti 
 13. 2. Zamilovaná knihovna – valentýnský kvíz pro dospělé  
 17. 2. Geneticky modifikované organismy (GMO) – přednáška Lukáše Chrásta –  
  Informační centrum Europe Direct Kroměříže 
 24. 2. - 3. 3. Karolína Světlá – tématická výstava 
 25. 2. Zahrada Moravy – Květná zahrada v Kroměříži – přednáška z cyklu „Když múzy  
  nemlčely aneb Mozaika dějin města Kroměříže“ 
 26. 2. AKADEMIE III. VĚKU Pečovatelská služba 
 
BŘEZEN 
 2. 3. - 27. 3. Jaro je tady – tématická výstava 
 2. 3. - 27. 3. Na dvorku a v zahradě – výstava prací žáků ZUŠ Kroměříž 
 2. 3. - 27. 3. Knižní hádanky v rámci Měsíce čtenářů 
 3. 3. Toulky Francií s Helenou – beseda s Helenou Hanákovou 
 4. 3. - 12. 3. TGM – tématická výstava 
 4. 3. Amnestie dlužníků a zápisné za 50% 
 4. 3. HUDEBNÍ AKADEMIE Giuseppe Verdi: Maškarní ples 
 9. 3. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A Společenskovědní obor – Člověk  
  v kulturním vývoji 
 9. 3. - 13. 3. Markéta Harasimová – tématická výstava 
 10. 3. Internet a autorské právo – přednáška JUDr. Adély Faladové 
 10. 3. Senioři píší Wikipedii – beseda s prof. J. Sokolem 
 12. 3. - 20. 3. Alois Jirásek – tématická výstava 
 12. 3. Sametová kůže – autorské čtení Markéty Harasimové 
 16. 3. Haiti – ztracená perla Karibiku – beseda o rozvojové pomoci s Kristýnou  
  Lungovou 
 17. 3. Paměť nejsou žádné čáry – hravý mozkový jogging Zdeňky Adlerové 
 18. 3. Jarní příchutě noci – povídání nad knihami a čtení úkázek z nich 
 18. 3. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus B Společenskovědní obor – Technické památky 
 19. 3. Ručně lité svíčky a glycerinová mýdla – prodejní výstava chráněné dílny ERGO  
  Kroměříž 
 13. 3. - 27. 3. Jules Verne – tématická výstava 
 23. 3. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A Společenskovědní obor – Člověk  
  v kulturním vývoji 
 25. 3. Otevřené město – architektura 1. pol. 20. století v Kroměříži - přednáška z cyklu  
  „Když múzy nemlčely aneb Mozaika dějin města Kroměříže“ 
 25. 3. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus B Společenskovědní obor – Technické památky 
 26. 3. AKADEMIE III. VĚKU Zdravý životní styl 
 26. 3. Kroměřížská litera – vyhlášení výsledků literární soutěže 
 26. 3. - 27. 3. Prodejní výstava výrobků – Roska Kroměříž 
 27. 3. Večer s Andersenem 
 30. 3. Ochránce mých přání – prodejní výstava výrobků žáků ZŠ a MŠ speciální  



 50

  Kroměříž 
 30. 3. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A Společenskovědní obor – Člověk  
  v kulturním vývoji 
 30. 3. - 3. 4. Charlotte Bronteová – tématická výstava 
 30. 3. - 17. 4. Ochránce mých přání – výstava prací žáků ZŠ a MŠ speciální Kroměříž 
 
DUBEN 
 1. 4. - 30. 4. Jak ztratit další generaci – výstava fotografií a příběhů účastníků D. H. a ostatní  
  proti České republice 
 1. 4. HUDEBNÍ AKADEMIE Montserrat Caballé 
 1. 4. - 10. 4. Emile Zola – tématická výstava 
 1. 4. - 10. 4. Jan Drda – tématická výstava 
 13. 4. - 17. 4. Autismus – tématická výstava 
 13. 4. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A Společenskovědní obor – Člověk  
  v kulturním vývoji 
 14. 4. Vzácná onemocnění – přednáška Sylvy Honzákové - Informační středisko Europe  
  Direct Kroměříže 
 15. 4. Putování po proudu – putování dospělých autistů po ČR od města k městu  
  završena besedou 
 20. 4. - 22. 5. Férová Uganda – výstava kreseb 
 20. 4. - 24. 4. Královské rody – tématická výstava 
 23. 4. Den autorských práv – tématická výstava 
 23. 4. Ručně lité svíčky a glycerinová mýdla – prodejní výstava chráněné dílny ERGO  
  Kroměříž 
 23. 4. Královské rituály evropských panovnických rodů – přednáška historika Kamila  
  Rodana - Informační středisko Europe Direct Kroměříž 
 27. 4. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A Společenskovědní obor – Člověk  
  v kulturním vývoji 
 28. 4. Tvořivá dílnička s Ester Benešovou 
 29. 4. Tradice a inovace – architektura 1. pol. 20. století v Kroměříži - přednáška z cyklu  
  „Když múzy nemlčely aneb Mozaika dějin města Kroměříže“ 
 29. 4. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus B Společenskovědní obor – Technické památky 
 30. 4. Kroměřížsko – válka ve vzpomínkách – vydání sborníku k výročí osvobození 
 30. 4. AKADEMIE III. VĚKU Jak slyšet neslyšící 
 30. 4. Paměť nejsou žádné čáry – přednáška o paměti a hravý mozkový jogging 
 30. 4. - 4. 5. Josef Topol – tématická výstava 
 
KVĚTEN 
 4. 5. - 7. 5. Gustave Flaubert – tématická výstava 
 4. 5. - 16. 5. Válka v Kroměříži – tématická výstava literatury 
 4. 5. - 30. 5. Kroměříž a film – tématická výstava 
 4. 5. - 30. 5. Lotyšsko mýma očima – soutěžní výstava fotografií - Informační středisko Europe  
  Direct Kroměříž 
 4. 5. zavedení nové služby pro čtenáře mojeID 



 51

 4. 5. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A Společenskovědní obor – Člověk  
  v kulturním vývoji 
 6. 5. HUDEBNÍ AKADEMIE Georges Bizet: Carmen 
 11. 5. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus B Společenskovědní obor – Technické památky 
 11. 5. - 15. 5. Lotyšsko mýma očima – soutěžní výstava fotografií 
 11. 5. - 15. 5. Lotyšsko nejen v literatuře – tématická výstava 
 12. 5. Lotyšské dny dětem – promítání lotyšských kreslených pohádek, soutěže, kvízy  
  a hry 
 13. 5. Lotyšsko – promítání dokumentárního filmu 
 13. 5. Lotyšsko – Píseň s mořem a větrem v zádech – cestovatelská beseda s Josefem  
  Miškovským 
 13. 5. Noc literatury – 3. ročník čtení současné evropské literatury - Informační  
  centrum Europe Direct Kroměříž 
 14. 5. Lotyši: Osudové momenty jejich historie – beseda s Lubošem Švecem 
 19. 5. Rally Dakar slovem a obrazem aneb autorské čtení Martina Straky z knihy Mezi  
  oceány – beseda sportovního komentátora a redaktora Českého rozhlasu Ostrava 
 20. 5. Biblioterapie jako pomocná ruka – přednáška Marcely Kořínkové 
 21. 5. Klub Puntík – zábavné aktivity s knihou pro děti a rodiče 
 22. 5. - 28. 5. Victor Hugo – tématická výstava 
 22. 5. - 28. 5. Michail Šolochov – tématická výstava 
 25. 5. Ukrajina – přednáška Břetislava Sobka - Informační centrum Europe Direct  
  Kroměříž 
 26. 5. Filmová Kroměříž – Amadeus – přednáška Miroslavy Kordíkové 
 27. 5. Rozporuplné století - architektura 1. pol. 20. století v Kroměříži – přednáška  
  z  cyklu „Když múzy nemlčely aneb Mozaika dějin města Kroměříže“ 
 27. 5. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus B Společenskovědní obor – Technické památky 
 27. 5. Pasování prvňáčků na čtenáře knihovny 
 28. 5. Pasování prvňáčků na čtenáře knihovny 
 28. 5. Ručně lité svíčky a glycerinová mýdla – prodejní výstava chráněné dílny ERGO  
  Kroměříž 
 28. 5. AKADEMIE III. VĚKU Osvobození Kroměříže 
 
ČERVEN 
 1. 6. Den dětí s Europe Direct – zábavné aktivity 
 1. 6. Bibliobox – zavedení nové služby pro čtenáře 
 1. 6. - 12. 6. Doba protektorátu Čechy a Morava v kronikách Kroměřížska – výstava Státního  
  okresního archivu Kroměříž 
 3. 6. HUDEBNÍ AKADEMIE Giacomo Puccini: Madame Butterfly 
 4. 6. Tvořivá dílnička s Ester Benešovou 
 5. 6. Testování IQ 
 5. 6. - 11. 6. Thomas Mann – tématická výstava 
 6. 6. - 18. 6. The Good City aneb mobilita v dánském pojetí – výstava 
 8. 6. - 12. 6. Charles Dickens – tématická výstava 
 10. 6. Biblioterapie – Druhy psychických onemocnění a jejich podpůrná léčba –  



 52

  přednáška 
 10. 6. - 30. 6. Jdeme do toho! Výstava prací účastníků výtvarného ateliéru 
 11. 6. Kontaktní rodičovství – povídání s Lucií Bánovskou s ukázkou šátkování 
 12. 6. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus B Společenskovědní obor – Technické památky 
 16. 6. Seminář MC Klubíčko Kroměříž 
 17. 6. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus B Společenskovědní obor – Technické památky 
 17. 6. Řekni ne svým lékům! přednáška Anny Eliášové 
 18. 6. Na stupních vítězů – promítání filmu - Informační centrum Europe Direct  
  Kroměříž 
 18. 6. Klub Puntík – zábavné aktivity s knihou pro děti a rodiče 
 23. 6. Márton Barabás – výstava knižního umění maďarského autora 
 24. 6. Quo Vadis – ukončení cyklu přednášek „Když múzy nemlčely aneb Mozaika  
  dějin města Kroměříže“ 
 24. 6. - 1. 7. Ondřej Neff – tématická výstava 
 24. 6. - 1. 7. Antoine de Saint-Exupéry – tématická výstava 
 25. 6. AKADEMIE III. VĚKU procházka po městě s historikem 
 25. 6. Biblioterapie v praxi – workshop 
 
ČERVENEC – SRPEN 
 1. 7. - 17. 7. Sir Nicholas George Winton – tématická výstava 
 1. 7. - 24. 7. Mezinárodní den boje proti drogám – výstava Kontaktní centrum Plus Kroměříže 
 1. 7. - 24. 7. Letní čtení na cesty – tématická výstava 
 1. 7. - 24. 7. Za oponou času – bruselské bleší trhy a vetešnictví – výstava ČSOP Planorbis 
 1. 7. - 31. 8. Kroměříž filmová – strom filmových osobností a filmů 
 19. 8. - 23. 9. Tradice a folklor na Kroměřížsku – výstava 
 
ZÁŘÍ 
 2. 9. HUDEBNÍ AKADEMIE Vincenzo Bellini: Puritáni 
 14. 9. - 18. 9. Zápisné za bůra – akce pro nové čtenáře knihovny 
 14. 9. - 19. 9. Agatha Christie – tématická výstava 
 15. 9. Fórum k rodinnému životu v Kroměříži – veřejná debata s občany města 
 17. 9. Pěší poutnictví aneb z Kroměříže do Říma za 40 dní – přednáška Pavla Motyčky 
 22. 9. Expediční jachting – přednáška Tomáše Kůdela - Informační centrum Europe  
  Direct Kroměříž 
 23. 9. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus B Společenskovědní obor – Nemoc jako  
  závislost 
 24. 9. Den jazyků – oslava Evropského dne jazyků - Informační centrum Europe Direct  
  Kroměříž 
 24. 9. AKADEMIE III. VĚKU Bezpečí pro seniory 
 28. 9. - 15. 10. Malování na hedvábí – výstava Květy Pokorné 
 29. 9. - 31. 10. Tyto sem kniežky napsal... - výstava k 600. výročí upálení Mistra Jana Husa 
 30. 9. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus B Společenskovědní obor – Nemoc jako  
  závislost 
 



 53

ŘÍJEN 
 1. 10. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A Společenskovědní obor – Pomocné vědy  
  historické II. 
 1. 10. Baňky dokáží víc, než si myslíte aneb Terapie, která účinně pomáhá léčit  
  současné civilizační choroby – přednáška Ivo Škrabala 
 2. 10. - 10. 10. Lubomír Lipský – tématická výstava 
 5. 10. - 11. 10. Týden knihoven – celostátní akce 
 5. 10. - 11. 10. Knihy nejen do dětského ouška – prezentace audioknih pro děti 
 5. 10. - 11. 10. Henning Mankell – tématická výstava 
 5. 10. Kde končí svět – vyhlášení literární soutěže 
 5. 10. - 16. 11. Základy PC gramotnosti (kurz) 
 6. 10. Burza knih 
 7. 10. HUDEBNÍ AKADEMIE Bedřich Smetana: Prodaná nevěsta 
 8. 10. Ručně lité svíčky a glycerinová mýdla – prodejní výstava chráněné dílny ERGO  
  Kroměříž 
 8. 10. Klub Puntík – zábavné aktivity s knihou pro děti a rodiče 
 8. 10. Podzimní příchutě noci – čtení ukázek z oblíbených knih 
 9. 10. Amnestie dlužníků 
 12. 10. Scénické čtení herců Slováckého divadla Uherské Hradiště 
 13. 10. Zvířata na Zemi – přednáška Dušana Trávníčka 
 15. 10. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A Společenskovědní obor – Pomocné vědy  
  historické II. 
 19. 10. - 23. 10. Lucembursko mýma očima – soutěžní výstava fotografií 
 19. 10. - 23. 10. Lucembursko nejen v literatuře – tématická výstava 
 20. 10. Lucemburské dny dětem – kvízy, soutěže, výtvarná dílnička 
 20. 10. Lucembursko – promítání Cestománie 
 21. 10. Jan Lucemburský – beseda s Lenkou Bobkovou 
 22. 10. Ručně lité svíčky a glycerinová mýdla – prodejní výstava chráněné dílny ERGO  
  Kroměříž 
 22. 10. AKADEMIE III. VĚKU Autorské čtení Josefa Holcmana 
 29. 10. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A Společenskovědní obor – Pomocné vědy  
  historické II. 
 
LISTOPAD 
 1. 11. - 15. 11. Týden vědy a techniky – tématická výstava 
 2. 11. Strašidelná knihovna – výtvarná dílnička 
 3. 11. Migrace uprchlíků do Evropy. Jen hrozba, nebo i příležitost? - beseda s Janem  
  Schrotem 
 3. 11. - 1. 12. Základy PC gramotnosti (kurz) 
 4. 11. HUDEBNÍ AKADEMIE Carl Zeller: Ptáčník 
 5. 11. Klub Puntík – zábavné aktivity s knihou pro děti a rodiče 
 9. 11. Prodejní výstava výrobků – Roska Kroměříž 
 9. 11. - 23. 11. Hráno na harfu komínů – výstava o Jiřím Koláři a Kladně 
 9. 11. - 27. 11. Muži v uniformách RAF – výstava spojená s vernisáží 



 54

 9. 11. Biblioterapie aneb Dá se léčit i dětskou knihou? - beseda Marcely Kořínkové 
 10. 11. Obojživelníci a plazi ČR – nenávidění i milováni – přednáška Radovana  
  Smolinského 
 11. 11. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus B Společenskovědní obor – Nemoc jako  
  závislost 
 12. 11. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A Společenskovědní obor – Pomocné vědy  
  historické II. 
 19. 11. Podvečer s poezií – setkání regionálních básníků 
 23. 11. - 25. 11. ...a je tu zas předvánoční čas … prodejní výstava výrobků klientů, domovů pro  
  seniory 
 24. 11. Jeden svět – promítání dokumentárních filmů z festivalu Jeden svět 
 25. 11. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus B Společenskovědní obor – Nemoc jako  
  závislost 
 26. 11. Ručně lité svíčky a glycerinová mýdla – prodejní výstava chráněné dílny ERGO  
  Kroměříž 
 26. 11. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A Společenskovědní obor – Pomocné vědy  
  historické II. 
 26. 11. AKADEMIE III. VĚKU Životní prostředí 
 28. 11. Den pro dětskou knihu – zábavné aktivity pro děti 
 
PROSINEC 
 2. 12. - 31. 12. Vánoce ve světě, prosincové pranostiky, kde se vzal Mikuláš – výstava 
 2. 12. - 31. 12. Sbíráme nejlepší vánoční recepty – výzva pro čtenáře knihovny 
 2. 12. HUDEBNÍ AKADEMIE Gaetano Donizetti: Dcera pluku 
 8. 12. Testování IQ 
 9. 12. Prodejní výstava výrobků – Roska Kroměříž 
 9. 12. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus B Společenskovědní obor – Nemoc jako  
  závislost 
 10. 12. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A Společenskovědní obor – Pomocné vědy  
  historické II. 
 10. 12. Nejčastější infekční onemocnění u dětí předškolního věku aneb Jak je poznám  
  a Jak se proti nim bránit – přednáška MC Klubíčko Kroměříž 
 10. 12. Ručně lité svíčky a glycerinová mýdla – prodejní výstava chráněné dílny ERGO  
  Kroměříž 
 10. 12. AKADEMIE III. VĚKU Evropská vánoční hudba 
 10. 12. Klub Puntík – zábavné aktivity s knihou pro děti a rodiče 
 14. 12. Informační seminář pro žadatele o kotlíkové dotace 
 23. 12. Vánoční nadílka – zápisné za polovičku a amnestie dlužníků 
 
 
  



 55

Příloha č. 3 Knihovna Kroměřížska v tisku v roce 2015 

1.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Knižní novinky. Kroměřížský zpravodaj, 2015, ročník 12, 
číslo 1, strana 10. 

2.  KUČEROVÁ, Šárka. Den pro dětskou knihu s předvánoční atmosférou. Kroměřížský 
zpravodaj, 2015, ročník 12, číslo 1, strana 4, fotografie. 

3.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Výzva neziskovým organizacím. Kroměřížský zpravodaj, 
2015, ročník 12, číslo 1, strana 3. 

4.  KOŘÍNKOVÁ, Marcela. Knihovna Kroměřížska poskytuje službu biblioterapie. 
Kroměřížský zpravodaj, 2015, ročník 12, číslo 1, strana 3, fotografie. 

5.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Knihovna Kroměřížska pořádá. INFOnoviny, 2015, ročník 
20, číslo 1, strana 3. 

6.  HOŘAVA, Marek - KAŠPÁRKOVÁ, Šárka. Kroměřížská knihovna poangličtila svůj 
název. Týdeník Kroměřížska, 2015, ročník 14, číslo 2, strana 4, fotografie. 

7.  KAŠPÁRKOVÁ, Šárka. Kroměřížská knihovna poangličtila svůj název? Týdeník 
Kroměřížska, 2015, ročník 14, číslo 3, strana 10. 

8.  BÁNSKÁ, Eva. Markéta Pilátová představí novou knihu. Týdeník Kroměřížska, 2015, 
ročník 14, číslo 3, strana 8. 

9.  FLASAROVÁ, Martina. Jan Sviták nespal a za dva dny napsal knihu. Týdeník Kroměřížska, 
2015, ročník 14, číslo 4, strana 8, fotografie. 

10.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Markéta Pilátová - Tsunami blues. www.kromeriz.cz, 23. 1. 
2015, fotografie. 

11.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Akademie III. věku - Biblioterapie. www.kromeriz.cz, 
27. 1. 2015, fotografie. 

12.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Žitkovské bohyně. www.kromeriz.cz, 22. 1. 2015, strana 1, 
fotografie. 

13.  VÝCHODNÍ Morava bude o Žitkovských bohyních, Srí Lanc i dětském karnevalu. 
www.kromeriz.cz, 20. 1. 2015, fotografie. 

14.  LEDEN v Knihovně Kroměřížska. www.radiokromeriz.cz, 5. 1. 2015, fotografie. 

15.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Amilcare Ponchielli - Gioconda. www.kromeriz.cz, 7. 1. 
2015, fotografie. 

16.  FLASAROVÁ, Martina. Žítkovské bohyně - Po stopách lidové magie v Bílých Karpatech. 
http://knihu-prosim.blogspot.cz, 23. 1. 2015, fotografie. 

  



 56

17.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Knižní novinky. Kroměřížský zpravodaj, 2015, ročník 12, 
číslo 2, strana 12. 

18.  KUKLOVÁ, Veronika. V Knihovně Kroměřížska se hovořilo o žítkovských bohyních. 
Kroměřížský zpravodaj, 2015, ročník 12, číslo 2, strana 6, fotografie. 

19.  BOSÁKOVÁ, Soňa. Neziskový sektor se představuje. Kroměřížský zpravodaj, 2015, ročník 
12, číslo 2, strana 6, fotografie. 

20.  FLASAROVÁ, Martina. Žítkovské bohyně znovu ožily v knihovně. Týdeník Kroměřížska, 
2015, ročník 14, číslo 5, strana 6, fotografie. 

21.  BÁNSKÁ, Eva. Kroměřížské centrum je skokanem. Týdeník Kroměřížska, 2015, ročník 14, 
číslo 5, strana 4. 

22.  FLASAROVÁ, Martina. Pilátová přiletěla na besedu z Brazílie. Týdeník Kroměřížska, 2015, 
ročník 14, číslo 6, strana 8, fotografie. 

23.  ROHANOVÁ, Jana. Nejzamilovanější knihy přímo na očích. Týdeník Kroměřížska, 2015, 
ročník 14, číslo 6, strana 8. 

24.  BÁNSKÁ, Eva. Přednáška o geneticky modifikovaných organismech. Týdeník Kroměřížska, 
2015, ročník 14, číslo 6, strana 8. 

25.  SKÁCELOVÁ, Ivana. Výzva. INFOnoviny, 2015, ročník 20, číslo 2, strana 3. 

26.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Akademie III. věku - Biblioterapie. www.kromeriz.cz, 
28. 1. 2015, fotografie. 

27.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Přehled akcí pořádaných v Knihovně Kroměřížska - Únor 
2015. www.kromeriz.cz, 3. 2. 2015, fotografie. 

28.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Hudební akademie. www.kromeriz.cz, 4. 2. 2015, 
fotografie. 

29.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Den bezpečného internetu. www.kromeriz.cz, 10. 2. 2015, 
fotografie. 

30.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. I knihovna má akci k Valentýnu. www.kromeriz.cz, 14. 2. 
2015, fotografie. 

31.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Geneticky modifikované organismy. www.kromeriz.cz, 
16. 2. 2015, fotografie. 

32.  ŠIŠKOVÁ, Martina. O výstavu byl mezi neziskovkami velký zájem. Týdeník Kroměřížska, 
2015, ročník 14, číslo 7, strana 8, fotografie. 



 57

33.  DIVIAKOVÁ, Nikol. I knihovna má akci k Valentýnu. Kroměřížský deník, 12. 2. 2015, 
číslo 36, strana 3. ISSN 1801-9773. 

34.  HED. Knihovna plánuje představit tradice. Kroměřížský deník, 17. 2. 2015, číslo 40, strana 
1. ISSN 1801-9773. 

35.  HED. Knihovna plánuje představit tradice. www.kromeriz.cz, 17. 2. 2015. 

36.  FLASAROVÁ, Martina. Autorské čtení s Markétou Pilátovou a Tsunami blues. 
http://knihu-prosim.blogspot.cz, 2. 2. 2015, fotografie. 

37.  FLASAROVÁ, Martina - KOŘÍNKOVÁ, Marcela. Řešit psychické problémy je možné 
i knihou. Týdeník Kroměřížska, 2015, ročník 14, číslo 8, strana 7, fotografie. 

38.  KOŘÍNKOVÁ, Marcela. Knihovna Kroměřížska poskytuje službu biblioterapie. Čtenář, 
2015, ročník 67, číslo 2, strana 74, fotografie. ISSN 0011-2321.  

39.  SKÁCELOVÁ, Ivana. Knihovna přispěla ke zpříjemnění pobytu v nemocnici. Kroměřížský 
zpravodaj, 2015, ročník 12, číslo 3, strana 6. 

40.  KAŠPÁRKOVÁ, Šárka. Sova u knihovny. Kroměřížský zpravodaj, 2015, ročník 12, číslo 3, 
strana 14, fotografie. 

41.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Kroměříž a film. Kroměřížský zpravodaj, 2015, ročník 12, 
číslo 3, strana 14. 

42.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Tradice a folklor na Kroměřížsku. Kroměřížský zpravodaj, 
2015, ročník 12, číslo 3, strana 12. 

43.  BÁNSKÁ, Eva. Jak správně zacházet s údaji na internetu. Týdeník Kroměřížska, 2015, 
ročník 14, číslo 9, strana 6. 

44.  DIVIAKOVÁ, Nikol - ROLINCOVÁ, Jana - ŽELEZNÁ, Irena. Knihovny připravují na 
březen opět řadu akcí. Kroměřížský deník, 3. 3. 2015, číslo 52, strana 3. ISSN 1801-9773. 

45.  DIVIAKOVÁ, Nikol - SKÁCELOVÁ, Ivana. Knihovna doplnila regály v nemocnici. 
Kroměřížský deník, 7. 3. 2015, číslo 56, strana 3. ISSN 1801-9773. 

46.  DIVIAKOVÁ, Nikol. V knihovně se představují neziskovky. Kroměřížský deník, 24. 2. 
2015, číslo 46, strana 3. ISSN 1801-9773. 

47.  PŘEHLED akcí pořádaných v knihovně Kroměřížska. www.kromeriz.cz, 27. 2. 2015. 

48.  INTERNET a autorské právo. www.kromeriz.cz, 13. 3. 2015. 

49.  BESEDA se spisovatelkou Markétou Harasimovou. www.kromeriz.cz, 12. 3. 2015. 

50.  KŘESADLOVÁ, Lenka. Barokní perla je v Kroměříži už téměř tři sta padesát let. Týdeník 



 58

Kroměřížska, 2015, ročník 14, číslo 11, strana 11, fotografie. 

51.  KOPČIL, Libor - ZAPLETAL, David - ROLINCOVÁ, Jana. Knihovny půjčují knihy do 
elektronických čteček. Týdeník Kroměřížska, 2015, ročník 14, číslo 11, strana 9, fotografie. 

52.  VÝCHODNÍ Morava - koncerty, akce pro děti a čtení. www.kromeriz.cz, 17. 3. 2015. 

53.  DETAIL akce - Jarní příchutě noci 2015. www.kromeriz.cz, 18. 3. 2015. 

54.  BÁNSKÁ, Eva. Knihovna dodala knihy do nemocnice. Týdeník Kroměřížska, 2015, ročník 
14, číslo 13, strana 4. 

55.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Knižní novinky. Kroměřížský zpravodaj, 2015, ročník 12, 
číslo 4, strana 12. 

56.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Za krásami Lotyšska objektivem amatérských fotografů. 
Kroměřížský zpravodaj, 2015, ročník 12, číslo 4, strana 11. 

57.  BOSÁKOVÁ, Soňa. Aktualizace informací neziskových organizací. Kroměřížský 
zpravodaj, 2015, ročník 12, číslo 4, strana 11. 

58.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Lotyšsko mýma očima. Týdeník Kroměřížska, 2015, ročník 
14, číslo 13, strana 24. 

59.  ŠIŠKOVÁ, Martina. Architektura 19. století v Kroměříži. Týdeník Kroměřížska, 2015, 
ročník 14, číslo 14, strana 8, fotografie. 

60.  ZAKRAVA ČOVÁ, Jarmila. O počítače je velký zájem. Hulíňan, 2015, číslo 4, strana 18, 
fotografie. 

61.  WIESNEROVÁ, Iva. Literární ocenění žákyně ZŠ U Sýpek. Týdeník Kroměřížska, 2015, 
ročník 14, číslo 15, strana 11, fotografie. 

62.  KOPČIL, Libor. Putování po proudu. Týdeník Kroměřížska, 2015, ročník 14, č. 15, strana 8. 

63.  MAŠLAŇ, Pavel - HLAVÁ Č, Radim. Příspěvkové organizace dostaly na provoz přes 73 
milionů. Týdeník Kroměřížska, 2015, ročník 14, číslo 15, strana 2 a 4, fotografie. 

64.  FLASAROVÁ, Martina. I v Kroměříži proběhl večer s Andersenem. Týdeník Kroměřížska, 
2015, ročník 14, číslo 16, strana 10, fotografie. 

65.  KUČEŘÍKOVÁ, Blanka - HOREHLEĎOVÁ, Pavlína. Mefistka vyprávěla dětem o čertech. 
Pavlína Horehleďová. Týdeník Kroměřížska, 2015, ročník 14, číslo 16, strana 11, fotografie. 

66.  MIKEŠKOVÁ, Eva. Kroměřížská litera se těší zájmu studentů. Týdeník Kroměřížska, 2015, 
ročník 14, číslo 16, strana 10, fotografie. 

67.  BÁNSKÁ, Eva. Přednáška o královských rodech. Týdeník Kroměřížska, 2015, ročník 14, 



 59

číslo 16, strana 8. 

68.  KARÁSKOVÁ, Vendula - SEHNALOVÁ, Olga. Kroměříž bude žít Lotyšskem. 
INFOnoviny, 2015, ročník 20, číslo 4, strana 4. 

69.  DIVIAKOVÁ, Nikol. V knihovně ukazují příběhy diskriminace. Kroměřížský deník, 14. 4. 
2015, číslo 87, strana 3. ISSN 1801-9773. 

70.  KUČEŘÍKOVÁ, Blanka - HOREHLEĎOVÁ, Pavlína. Mefistka vyprávěla školákům ze 
Zámoraví o čertech. Kroměřížský deník, 16. 4. 2015, číslo 89, strana 8, fotografie. ISSN 
1801-9773. 

71.  OTEVŘENÉ město: Architektura 19. století v Kroměříži. www.kromeriz.cz, 25. 3. 2015. 

72.  PRODEJNÍ výstava výrobků žáků ZŠ a MŠ speciální Kroměříž. www.kromeriz.cz, 30. 3. 
2015.  

73.  PŘEHLED akcí pořádaných v Knihovně Kroměřížska. www.kromeriz.cz, 2. 4. 2015.  

74.  VZÁCNÁ onemocnění. www.kromeriz.cz, 14. 4. 2015.  

75.  FLASAROVÁ, Martina. Maličkosti všedních dní. www.blogsot.cz, 18. 4. 2015, fotografie. 

76.  KRÁLOVSKÉ rituály evropských panovnických rodů. www.kromeriz.cz, 23. 4. 2015. 

77.  DIVIAKOVÁ, Nikol. Malovali ugandské pěstitele, vystavují v knihovně. Kroměřížský 
deník, 21. 4. 2015, číslo 93, strana 3. ISSN 1801-9773. 

78.  TVOŘIVÁ dílni čka s Ester Benešovou. www.kromeriz.cz, 28. 4. 2015. 

79.  TRADICE a inovace - Architektura 1. poloviny 20. století v Kroměříži. www.kromeriz.cz, 
29. 4. 2015. 

80.  VÁLKA v Krom ěříži. www.kromeriz.cz, 4. 5. 2015. 

81.  KROMĚŘÍŽSKÁ stopa ve filmu. www.kromeriz.cz, 4. 5. 2015. 

82.  LOTYŠSKO mýma očima. www.kromeriz.cz, 4. 5. 2015. 

83.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Knižní novinky. Kroměřížský zpravodaj, 2015, ročník 12, 
číslo 5, strana 13. 

84.  TZ. Kroměříž bude žít Lotyšskem. Kroměřížský zpravodaj, 2015, ročník 12, číslo 5, strana 
12. 

85.  BÁNSKÁ, Eva. Lotyšsko představí výstavy, filmy i soutěže. Týdeník Kroměřížska, 2015, 
ročník 14, číslo 18, strana 8. 



 60

86.  DIVIAKOVÁ, Nikol - KAŠPÁRKOVÁ, Šárka - ŽELEZNÁ, Irena. Válka brala životy 
i knihy. Kroměřížský deník, 28. 4. 2015, číslo 99, strana 1. ISSN 1801-9773. 

87.  HUDEBNÍ akademie - G. Bizet. www.kromeriz.cz, 6. 5. 2015. 

88.  VÝCHODNÍ Morava láká na Noc literatury, koncerty a akce pro děti. www.kromeriz.cz, 
11. 5. 2015. 

89.  KVĚTNOVÝ program. www.kromeriz.cz, 11. 5. 2015. 

90.  KROMĚŘÍŽ bude žít Lotyšskem. www.kromeriz.cz, 11. 5. 2015. 

91.  LOTYŠSKÉ dny v Kroměříži. www.radiokromeriz.cz, 11. 5. 2015. 

92.  BÁNSKÁ, Eva. Lotyšské dny v Kroměříži. Týdeník Kroměřížska, 2015, ročník 14, číslo 19, 
strana  6. 

93.  ŠIŠKOVÁ, Martina. Tradice a inovace. Architektura 1. poloviny 19. století v Kroměříži. 
Týdeník Kroměřížska, 2015, ročník 14, číslo 14, strana 8, fotografie. 

94.  JANOUŠKOVÁ, Jana - SEHNALOVÁ, Olga. Jubilejní desáté evropské dny patřily 
Lotyšsku. INFOnoviny, 2015, ročník 20, číslo 5, strana 4, fotografie. 

95.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. MojeID v Knihovně Kroměřížska. INFOnoviny, 2015, 
ročník 20, číslo 5, strana 3. 

96.  BÁNSKÁ, Eva. Knihovna zve na zajímavé přednášky. Týdeník Kroměřížska, 19. 5. 2015, 
ročník 14, číslo 20, strana 8. 

97.  DIVIAKOVÁ, Nikol - KAŠPÁRKOVÁ, Šárka - BOSÁKOVÁ, Soňa. Společně vydali 
knihu k výročí osvobození. Kroměřížský deník, 2015, číslo 111, strana 3, fotografie. ISSN 
1801-9773. 

98.  EVROPSKÉ dny představí Lotyšsko. Haló noviny, 12. 5. 2015, číslo 109, strana 12, 
fotografie. ISSN 1210-1494. 

99.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Noc literatury potřetí i v Kroměříži. 
www.radiokromeriz.cz, 12. 5. 2015. 

100.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Netradiční veřejné čtení současné evropské literatury 
i v Kroměříži. www.kromeriz.cz, 10. 5. 2015. 

101.  FLASAROVÁ, Martina. Maličkosti všedních dní. Turistické Lotyšsko. 
http://malickostivsednichdni.blogspot.cz, 21. 5. 2015, fotografie. 

102.  FLASAROVÁ, Martina. Maličkosti všedních dní. Rallye Dakar fotoaparátem Martina 
Straky. http://malickostivsednichdni.blogspot.cz, 21. 5. 2015, fotografie. 



 61

103.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Filmová Kroměříž. www.kromeriz.cz , 26. 5. 2015. 

104.  FLASAROVÁ, Martina. Lotyšské dny přiblížily kulturu i kuchyni. Týdeník Kroměřížska, 
2015, ročník 14, číslo 21, strana 8, fotografie. 

105.  BÁNSKÁ, Eva. Hledají folklorní soubory a muzea. Týdeník Kroměřížska, 2015, ročník 14, 
číslo 21, strana 8. 

106.  BÁNSKÁ, Eva. Přednáška přiblížila život evropských královských rodin. Týdeník 
Kroměřížska, 2015, ročník 14, číslo 21, strana 8, fotografie. 

107.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Knižní novinky. Kroměřížský zpravodaj, 2015, ročník 12, 
číslo 6, strana 13. 

108.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Bibliobox - další novinka z knihovny. Kroměřížský 
zpravodaj, 2015, ročník 12, číslo 6, strana 11. 

109.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Validaci účtu mojeID můžete provést zdarma v Knihovně 
Kroměřížska. Kroměřížský zpravodaj, 2015, ročník 12, číslo 6, strana 11. 

110.  KAŠPÁRKOVÁ, Šárka. Vzpomínka na válku na Kroměřížsku. Kroměřížský zpravodaj, 
2015, ročník 12, číslo 6, strana 11, fotografie. 

111.  ZEZULOVÁ, Jitka - ŠLANCAROVÁ, Martina. Archivy slaví svůj svátek. Kroměřížský 
zpravodaj, 2015, ročník 12, číslo 6, strana 6. 

112.  KUČEROVÁ, Šárka. Dánsko by mohlo inspirovat Kroměříž. Kroměřížský zpravodaj , 2015, 
ročník 12, číslo 6, strana 3. 

113.  FLASAROVÁ, Martina. Martin Straka nechyběl na rallye Dakar. Týdeník Kroměřížska, 
2015, ročník 14, číslo 22, strana 8. 

114.  DIVIAKOVÁ, Nikol - MĚSÍC, Cyril. Zámecký knihovník pasoval prvňáčky na čtenáře. 
Kroměřížský deník, 28. 5. 2015, číslo 123, strana 3, fotografie. ISSN 1801-9773. 

115.  KUČEROVÁ, Šárka. Tímto tě pasuji na čtenáře, znělo z úst zámeckého knihovníka. 
www.kromeriz.cz, 31. 5. 2015, fotografie. 

116.  KUČEROVÁ, Šárka. Tímto tě pasuji na čtenáře, znělo z úst zámeckého knihovníka. 
www.mesto-kromeriz.cz, 28. 5. 2015, fotografie. 

117.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Přehled akcí pořádaných v Knihovně Kroměřížska 2015. 
www.kromeriz.cz, 1. 6. 2015, fotografie. 

118.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Hudební akademie. www.kromeriz.cz , 2. 6. 2015. 

119.  FLASAROVÁ, Martina. Noc literatury přiblížila významné evropské autory. Týdeník 



 62

Kroměřížska, 2015, ročník 14, číslo 23, strana 8. 

120.  ŠIŠKOVÁ, Martina. Rozporuplné století - Architektura druhé poloviny dvacátého století 
v Kroměříži. Týdeník Kroměřížska, 2015, ročník 14, číslo 23, strana 7, fotografie. 

121.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Kontaktní rodičovství. www.kromeriz.cz, 15. 6. 2015. 

122.  DIVIAKOVÁ, Nikol - BOSÁKOVÁ, Soňa. V rámci Dne archivů připravili v knihovně 
výstavu. Kroměřížský deník, 11. 6. 2015, číslo 135, strana 3, fotografie. ISSN 1801-9773. 

123.  FLASAROVÁ, Martina. Děti byly pasovány na čtenáře v Manském sále. Týdeník 
Kroměřížska, 2015, ročník 14, číslo 24, strana 11, fotografie. 

124.  KOPČIL, Libor. Děti hodnotily knihovny. Týdeník Kroměřížska, 2015 , ročník 14, číslo 24, 
strana 6. 

125.  MAŠLAŇ, Pavel. Kroměříž hostí výstavu Města s dobrou adresou. Týdeník Kroměřížska, 
2015, ročník 14, číslo 24, strana 4, fotografie. 

126.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Testování IQ. www.kromeriz.cz, 5. 6. 2015. 

127.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Řekni ne svým lékům. www.kromeriz.cz, 17. 6. 2015. 

128.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Na stupních vítězů. www.kromeriz.cz , 18. 6. 2015. 

129.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Klub Puntík. www.kromeriz.cz, 18. 6. 2015. 

130.  FLASAROVÁ, Martina. Knihovna hostila besedu o kontaktním rodičovství. Týdeník 
Kroměřížska, 23. 6. 2015, ročník 14, číslo 25, strana 11, fotografie. 

131.  MACA, Tomáš. Bazény nepodražily, dá se u nich vyřádit. 5+2 dny. Kroměřížsko, 2015, 
ročník 4, číslo 25, strana 1 a 2, fotografie. 

132.  DIVIAKOVÁ, Nikol - BOSÁKOVÁ, Soňa. O prázdninách mění v Knihovně Kroměřížska 
výpůjční dobu. Kroměřížský deník, 27. 6. 2015, ročník 15, číslo 149, strana 3. ISSN 1801-
9773. 

133.  KUČEROVÁ, Šárka. Mezi nejlepší Kamarádky knihovny patří i ta kroměřížská. 
Kroměřížský zpravodaj, 2015, ročník 12, číslo 7, strana 14, fotografie. 

134.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Knižní novinky. Kroměřížský zpravodaj, 2015, ročník 12, 
číslo 7, strana 12. 

135.  KUČEROVÁ, Šárka. Tímto tě pasuji na čtenáře, znělo z úst zámeckého knihovníka. 
Kroměřížský zpravodaj, 2015, ročník 12, číslo 7, strana 11, fotografie. 

136.  VS. Města s dobrou adresou. Kroměřížský zpravodaj, 2015, ročník 12, číslo 7, strana 2, 
fotografie. 



 63

137.  DIVIAKOVÁ, Nikol - STANĚK, Viliam. Kroměříž hostí dvě výstavy na téma mobility. 
Kroměřížský deník, 2015, číslo 139, strana 3, fotografie. ISSN 1801-9773. 

138.  ŠIŠKOVÁ, Martina. V Kroměříži vyrostly nové sochy. Týdeník Kroměřížska, 14. 7. 2015, 
ročník 14, číslo 28, strana 6, fotografie. 

139.  FLASAROVÁ, Martina. Lidem pomáhá při neurózách biblioterapie.  Týdeník Kroměřížska, 
21. 7. 2015, ročník 14, číslo 29, strana 6, fotografie. 

140.  KOPČIL, Libor - ZAPLETAL, David - ROLINCOVÁ, Jana. Knihovny půjčují knihy do 
elektronických čteček. Týdeník Kroměřížska, 21. 7. 2015, ročník 14, číslo 29, strana 12, 
fotografie. 

141.  DIVIAKOVÁ, Nikol - BOSÁKOVÁ, Soňa. Filmová Kroměříž má tabule i strom. 
Kroměřížský deník, 3. 7. 2015, číslo 154, strana 3, fotografie. ISSN 1801-9773. 

142.  DIVIAKOVÁ, Nikol - BOSÁKOVÁ, Soňa - HOLÍK, Karel. Prázdniny začínají. A počasí 
bude hrát školákům do karet. Kroměřížský deník, 1. 7. 2015, číslo 152, strana 3, fotografie. 
ISSN 1801-9773. 

143.  JANOŠKOVÁ, Kateřina. Malí literáti patří mezi špičku v kraji.  Valašský deník, 23. 7. 2015, 
číslo 170, strana 6, fotografie. ISSN 1212-2769. 

144.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Knižní novinky. Kroměřížský zpravodaj, 2015, ročník 12, 
číslo 8, strana 13. 

145.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Knihovna Kroměřížska myslí na čtenáře i o prázdninách. 
Kroměřížský zpravodaj, 2015, ročník 12, číslo 8, strana 11, fotografie. 

146.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Tradice a folklor v knihovně. Kroměřížský zpravodaj, 
2015, ročník 12, číslo 8, strana 2. 

147.  HRDINOVÁ, Michaela - KAŠPÁRKOVÁ, Šárka.  Kroměříž se rozloučila se svou 
dlouholetou kronikářkou. Týdeník Kroměřížska, 11. 8. 2015, ročník 14, číslo 32, strana 6. 

148.  KAMENSKÁ, Adéla. Knihobudky: otevřete, přečtěte, vyměňte. Kroměřížský deník, 13. 8. 
2015, číslo 188, strana 11. ISSN 1801-9773. 

149.  MALÉŘOVÁ, Ludmila. Výstava v Knihovně. Týdeník Kroměřížska, 18. 8. 2015, ročník 14, 
číslo 33, strana 6. 

150.  SKÁCELOVÁ, Ivana. V knihovně se představují národopisné soubory, kroužky a muzea 
našeho regionu. Kroměřížský zpravodaj, 2015, ročník 12, číslo 9, strana 4. 

151.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Knižní novinky. Kroměřížský zpravodaj, 2015, ročník 12, 
číslo 9, strana 12. 



 64

152.  MERCOVÁ, Markéta. Odborná konference a výstava připomenou 70. výročí konce války. 
Kroměřížský zpravodaj, 2015, ročník 12, číslo 9, strana 4, fotografie. 

153.  KARÁSKOVÁ, Vendula - SEHNALOVÁ, Olga. Evropské dny v Kroměříži představí 
Lucembursko. INFOnoviny, 2015, ročník 20, číslo 7, strana 4, fotografie. 

154.  SÍLEŠOVÁ, Jaroslava. Evropský týden mobility odstartuje výstavou na radnici. 
INFOnoviny, 2015, ročník 20, číslo 7, strana 6. 

155.  TS. Evropský týden mobility odstartuje výstavou. Týdeník Kroměřížska, 8. 9. 2015, ročník 
14, číslo 36, strana 7. 

156.  FLASAROVÁ, Martina. Na výstavě se prezentují folklorní soubory. Týdeník Kroměřížska, 
8. 9. 2015, ročník 14, číslo 36, strana 6, fotografie. 

157.  MALÉŘOVÁ, Ludmila. Otevřen bude i protiatomový kryt. Týdeník Kroměřížska, 8. 9. 
2015, ročník 14, číslo 36, strana 6. 

158.  MALÉŘOVÁ, Ludmila. Konference k 70. výročí konce války. Týdeník Kroměřížska, 15. 9. 
2015, ročník 14, číslo 37, strana 6. 

159.  VACULOVIČ, Václav - VACULOVIČOVÁ, Zdeňka. XXVI. FORFEST 2015. Ateliér, 
2015, číslo 16-17, strana 12, fotografie. ISSN 1210-5236. 

160.  ZAPLETAL, David. E-knihu si může zdarma půjčit každý. www.kromeriz.cz, 11. 9. 2015. 

161.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Fórum k rodinnému životu v Kroměříži. www.kromeriz.cz, 
15. 9. 2015. 

162.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Lucembursko mýma očima. www.kromeriz.cz, 19. 9. 2015. 

163.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Tvořivá dílnička s Ester Benešovou. www.kromeriz.cz, 
4. 6. 2015. 

164.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Filmový strom v kroměřížské Podzámce. Knihovna na 
koupališti Bajda. www.radiokromeriz.cz, 4. 7. 2015. 

165.  SÍLEŠOVÁ, Jaroslava. Kroměříž hostí výstavu Města s dobrou adresou. www.mesto-
kromeriz.cz, 9. 6. 2015. 

166.  ŠULÉŘ, Jaroslav. Výstava v Kroměříži spojuje a vede k zamyšlení. Legionářský směr, 
2015, číslo 1, strana 12, fotografie. 

167.  KUNCOVÁ, Jarmila - KAŠPÁRKOVÁ, Šárka. Bez knihovny být nemůžu, na důchod si 
najdu menší. Kroměřížský deník, 10. 9. 2015, číslo 212, strana 2, fotografie. ISSN 1801-
9773. 



 65

168.  PROCHÁZKA, Pavel. Knihovna Kroměřížska pořádá... Zpravodaj Morkovice-Slížany, 
2015, ročník 18, číslo 3, strana 16, fotografie. 

169.  ŠIŠKOVÁ, Martina. Konference Kroměřížsko v kontextu 2. světové války. Týdeník 
Kroměřížska, 29. 9. 2015, ročník 14, číslo 39, strana 6, fotografie. 

170.  ODBORNÁ konference připomněla 70. výročí konce války. Kroměřížský zpravodaj, 2015, 
ročník 12, číslo 10, strana 5 a 11, fotografie. 

171.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Knižní novinky. Kroměřížský zpravodaj, 2015, ročník 12, 
číslo 10, strana 13. 

172.  ZAPLETAL, David. E-knihu si může zdarma půjčit každý.  Kroměřížský zpravodaj, 2015, 
ročník 12, číslo 10, strana 11. 

173.  KAŠPÁRKOVÁ, Šárka. Cizojazyčná literatura v Knihovně Kroměřížska. Kroměřížský 
zpravodaj, 2015, ročník 12, číslo 10, strana 12. 

174.  KARÁSKOVÁ, Vendula. Evropské dny v Kroměříži v říjnu představí Lucembursko. 
Kroměřížský zpravodaj, 2015, ročník 12, číslo 10, strana 12. 

175.  TRÁVNÍČKOVÁ, Zdeňka. Muži v uniformách RAF. Kroměřížský zpravodaj, 2015, ročník 
12, číslo 10, strana 5. 

176.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Knihovna Kroměřížska - to nejsou jen knihy ale i ... 
Kroměřížský zpravodaj, 2015, ročník 12, číslo 10, strana 7. 

177.  MAŠLAŇ, Pavel. Lucembursko mýma očima. Týdeník Kroměřížska, 6. 10. 2015, ročník 14, 
číslo 40, strana 6. 

178.  DIVIAKOVÁ, Nikol. V knihovně rozprodali lidem vyřazené knihy.  Kroměřížský deník, 
7. 10. 2015, číslo 234, strana 1, fotografie. ISSN 1801-9773. 

179.  ZAPLETAL, David. E-knihu si může zdarma půjčit každý. INFOnoviny, 2015, ročník 20, 
číslo 8, strana 6. 

180.  LUCEMBURSKÉ dny. INFOnoviny, 2015, ročník 20, číslo 8, strana 4. 

181.  KOPČIL, Libor. Letci budou mít v Kroměříži pamětní desku.  Týdeník Kroměřížska, 13. 10. 
2015, ročník 14, číslo 41, strana 10, fotografie. 

182.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Burza knih. www.kromeriz.cz, 6. 10. 2015. 

183.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. V knihovně rozprodali lidem vyřazené knihy. 
www.kromeriz.cz, 7. 10. 2015. 

184.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Akademie III. věku.  www.kromeriz.cz, 24. 9. 2015. 



 66

185.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Den jazyků. www.kromeriz.cz, 24. 9. 2015. 

186.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Expediční jachting. www.kromeriz.cz , 22. 9. 2015. 

187.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Zvířata na Zemi. www.kromeriz.cz, 13. 10. 2015. 

188.  LUCEMBURSKÉ dny. www.kromeriz.cz, 18. 10. 2015. 

189.  KrROMĚŘÍŽ bude žít Lucemburskem - kulturou, tradicemi i gastronomií. 
www.zlinskenovinky.cz, 18. 10. 2015. 

190.  TS. Soutěž pro děti v knihovně. Týdeník Kroměřížska, 27. 10. 2015, ročník 14, číslo 43, 
strana 7. 

191.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Knižní novinky. Kroměřížský zpravodaj, 2015, ročník 12, 
číslo 11, strana 12. 

192.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Také v Kroměříži žijí úspěšné autorky. Kroměřížský 
zpravodaj, 2015, ročník 12, číslo 11, strana 11. 

193.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Soutěž pro začínající literáty. Kroměřížský zpravodaj, 
2015, ročník 12, číslo 11, strana 13. 

194.  NAVRÁTIL, Vojt ěch. Užívejte si a přitom šetřete díky rodinným pasům. Kroměřížský 
zpravodaj, 2015, ročník 12, číslo 11, strana 2. 

195.  TS. Odhalení pamětní desky. Týdeník Kroměřížska, 3. 11. 2015, ročník 14, číslo 44, strana 
6. 

196.  JANOUŠKOVÁ, Jana. Muži v uniformách RAF. INFOnoviny, 2015, ročník 20, číslo 9, 
strana 4. 

197.  ZRNA, Pavel. Kroměříž odhalí pamětní desku svým rodákům bojujícím v RAF. 
www.mesto-kromeriz.cz, 29. 10. 2015. 

198.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Biblioterapie aneb Dá se léčit i dětskou knížkou?  
www.kromeriz.cz, 9. 11. 2015. 

199.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Strašidelná knihovna. www.kromeriz.cz, 2. 11. 2015. 

200.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Hudební akademie. www.kromeriz.cz, 4.11.2015. 

201.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Migrace uprchlíků do Evropy. www.kromeriz.cz, 4. 11. 
2015. 

202.  VÝCHODNÍ Morava zve gurmánské Troubení, rybářské žně i hudbu. www.vychodni-
morava.cz, 26. 10. 2015. 



 67

203.  KNIHOVNA Kroměřížska vypisuje výběrové řízení. Týdeník Kroměřížska, 10. 11. 2015, 
ročník 14, číslo 45, strana 12. 

204.  FLASAROVÁ, Martina. Seznámení se zvířaty různých kontinentů. Týdeník Kroměřížska, 
10. 11. 2015, ročník 14, číslo 45, strana 6. 

205.  SKÁCELOVÁ, Radka. Ocenění knihovníci. Týdeník Kroměřížska, 10. 11. 2015, ročník 14, 
číslo 45, strana 4. 

206.  SÍLEŠOVÁ, Jaroslava. Informační seminář pro žadatele o kotlíkové dotace. www.mesto-
kromeriz.cz, 13. 11. 2015. 

207.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Akademie III. věku. www.kromeriz.cz, 22. 10. 2015. 

208.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Obojživelníci a plazi České republiky - nenávidění 
i milovaní. www.kromeriz.cz, 10. 11. 2015. 

209.  KROMĚŘÍŽTÍ muži v uniformách RAF. www.radiokromeriz.cz, 9. 11. 2015. 

210.  PROCHÁZKOVÁ, Petra. Příběhy z války skládali léta. Mladá fronta Dnes - Zlínský kraj, 
10. 11. 2015, číslo 262, strana 17. ISSN 1210-1168  

211.  NA letce vzpomněli veteráni i příbuzní. Kroměřížský deník, 10. 11. 2015, číslo 262, strana 3. 
ISSN 1801-9773. 

212.  ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZÁMORAVÍ. D ěti ze Zámoraví soutěžily v knihovně. Týdeník 
Kroměřížska, 16. 11. 2015, ročník 14, číslo 46, strana 10, fotografie. 

213.  PRVNÍ polovina prosince bude patřit kotlíkům. Okno do kraje, 2015, ročník 11, číslo 
prosinec, strana 10. 

214.  MAŠLAŇ, Pavel - PŠEJA, Jan. Nový web Kroměříže stojí nemalé peníze, málokdo o něm 
ale ví. Týdeník Kroměřížska, 24. 11. 2015, ročník 14, číslo 47, strana 3. 

215.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Knižní novinky. Kroměřížský zpravodaj, 2015, ročník 12, 
číslo 12, strana 11. 

216.  KUČEROVÁ, Šárka. Pamětní deska připomíná hrdinství pilotů RAF.  Kroměřížský 
zpravodaj, 2015, ročník 12, číslo 12, strana 4, fotografie. 

217.  KUČEROVÁ, Šárka. Jak zažádat o kotlíkovou dotaci? Kroměřížský zpravodaj, 2015, ročník 
12, číslo 12, strana 2. 

218.  KUČEROVÁ, Šárka. Kalendář vzpomíná a zároveň zve. Kroměřížský zpravodaj, 2015, 
ročník 12, číslo 12, strana 3, fotografie. 

219.  ŠIŠKOVÁ, Martina. Osudy Kroměřížanů v uniformách RAF. Týdeník Kroměřížska, 1. 12. 



 68

 

2015, ročník 14, číslo 48, strana 6, fotografie. 

220.  FUK. Knihovny zvou malé čtenáře. Mladá fronta Dnes - Zlínský kraj, 27. 11. 2015, číslo 
276, strana 15. ISSN 1210-1168. 

221.  PROCHÁZKOVÁ, Petra. Rozdají rady, jak získat dotace na kotel. Mladá fronta Dnes - 
Zlínský kraj, 1. 12 .2015, číslo 279, strana 16. ISSN 1210-1168. 

222.  KNIHOVNA KROMĚŘÍŽSKA. Biblioterapie aneb Dá se léčit i dětskou knížkou? 
www.kromeriz.cz, 1. 12. 2015. 

223.  SÍLEŠOVÁ, Jaroslava. Město odhalí pamětní desku rodákům z RAF.  Kroměřížský deník, 
4. 11. 2015, číslo 257, strana 3. ISSN 1801-9773. 

224.  HRDINNÉ letce připomněli v Kroměříži i přeletem stíhaček. www.denik.cz, 10. 11. 2015. 

225.  PROCHÁZKOVÁ, Petra - TRÁVNÍČKOVÁ, Zdeňka. Letci z Kroměříže zažili 
nevyzpytatelnost války. 5+2. Kroměřížsko, 20. 11. 2015, číslo 43, strana 2, fotografie. 

226.  CHRÁST, Viktor Jr. Válečné hrdiny připomene pamětní deska. Mladá fronta Dnes - Zlínský 
kraj, 9. 11. 2015, číslo 261, strana 16. ISSN 12101168. 

227.  KUNCOVÁ, Jarmila - KOŘÍNKOVÁ, Marcela. Správně zvolený text z knížky může při 
biblioterapii pomoci. Kroměřížský deník, 3. 12. 2015, číslo 281, strana 2, fotografie. ISSN 
1801-9773. 

 


